
Отдел образования администрации города Дивногорска

П Р И К А З

19.09.2022 г. Дивногорск № 1 1

О внесении изменений в приказ отдела образования администрации гс 
Дивногорска от 10.01.2022 № 6 «Об утверждении нормативных затрат на ока; 
муниципальных услуг (работ) для формирования муниципальных заданий на 2022- 
гг..»

В целях формирования муниципального задания в отноше 
муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполн< кия 
муниципального задания, в соответствии с постановлением администрации 
города Дивногорска от 18.11.2015 № 182п «Об утверждении Порядка 
формирования муниципального задания в отношении муниципальных 
учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания», решением Дивногорского городского Совета депутатов от 
20.12.2021 № 17-106-ГС «О бюджете города Дивногорска на 2022 гсд и 
плановый период 2023-2024 годов»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ отдела образования администрации города 
Дивногорска от 10.01.2022 № 6 «Об утверждении нормативных затрат на 
оказание муниципальных услуг (работ) для формирования муниципальных 
заданий на 2022-2024 гг.» следующие изменения:

1.1. Приложения 2, 3, 4 к приказу изложить в новой редаЦщи 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Внести изменения в муниципальные задания на 2022 -  2024 №. с 
учетом установленных настоящим приказом нормативов.

3. Ответственность за осуществление расчетов по определению 
объемов по каждому образовательному учреждению возложить на 
руководителя МСКУ «МЦБ» Кочанову М.А.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования Г.В. Кабацура

L/1

рода
ание
024

НИИ

Исп. Екатерина Николаевна 
Полежаева т. 3-36-41



П рилож ение Х » :!к  П риказу 
о т  19.09.2022 г. .4 191/1

Базовые нормативы затрат для муниципальных учреждений 
1. О бразовательны е учреж дения___________________________________ ________________ ________________ _______________________________

Н аименование услуги и 
уникальный номер реестровой 

записи

Ф орм а организации  обучения детей. 
Н аправленность групп образовательно? 

организации

Ед.изм.
Услуги

Базовы й 
норматив затрап 

н а  единицу 
объема

Краевой 
норматив на 
образовател! 

ную услугу

Краевой норматив 
на адм инистративно 
управленический и 

учебно
вспомогательны й 

персонал

М естны й 
норматив на 
содерж ание 
учреж дения

Затраты  на 
оплату труда 
работников, 

непосредственнс 
связанны х с 
оказанием 

услуги

Затраты на 
коммунальнь 

е  услуги
н

Затраты на 
удерж ани е 
д ви ж и м ого  
имущества

в соответствии с  перечнем в рублях в рублях в рублях в рублях в рублях в рублях рублях

Группы  общ еразвиваю щ ей 
направленности (за  исклю чением 
малокомплектны х образовательны х 
организаций)

чел.

до 3 лет  (ЬЗ)
городской населенны й пункт чел. 120 533,33 57 088,49 12 142,68 51 302,16 55 929,09 6 576,49 995,15
сельский населенный пункт К1 чел. 150 167,45 65 501,82 12 142,68 72 522,95 64 342,42 9 821,70 547,80
о т  3 до  7  лет  (Ь8)
городской населенны й пункт чел. 108 650,10 45 205,26 12 142,68 51 302,16 44  045,86 6  576,49 995,15
сельский населенны й пункт чел. 136 477,45 51 811,82 12 142,68 72 522,95 50 652,42 9  821,70 547,80
разновозрастны е группы (Ы З)
городской населенный пункт чел. 108 650,10 45 205,26 12 142,68 51 302,16 44  045,86 6 576,49 995,15
сельский населенны й пункт чел. 136 477,45 51 811,82 12 142,68 72 522,95 50 652,42 9  821,70 547,80
Группы компенсирую щ ей 
направленности для воспитанников с 
ограниченны м и возмож ностями 
здоровья (за исклю чением 
м алокомплектны х образовательны х 
организаций)

К2

чел. ■

о т  3 д о  7  л ет (Ь 8 )
городской населенны й пункт чел. 253 257,28 189 812,44 12 142,68 51 302,16 188 653,04 6 576,49 995,15
о т  3 до 7 лет  (Ы З)
городской населенный пункт чел. 253 257,28 189 812,44 12 142,68 51 302,16 188 653,04 6 576,49 995,15

Группы комбинированной 
направленности (за исклю чением 
м алокомплектны х образовательны х 
организаций), городской  населенный 
пункт

КЗ

чел.

д о  3 лет  (ЬЗ)
сельский населенный пункт чел. 217 866,66 133 201,03 12 142,68 72 522,95 132 041,63 9  821,70 3 547,80
о т  3 до  7 лет  город (Ъ8)
городской населенны й пункт чел. 150 410,16 86 965,32 12 142,68 51 302,16 85 805,92 6 576,49 1 995,15
сельский населенный пункт чел. 184 562,58 99 896,95 12 142,68 72 522,95 98 737,55 9 821,7С 3 547,80

Реализация основных 
образовательны х программ 
дош кольного образования 
80101 Ю .99.0.БВ24ДП 02000;

Группы оздоровительной  
направленности (за исклю чением 
малокомплектны х образовательны х 
организаций), городской населенный 
пункт

К 4

группа

80101 Ю .99.0.БВ24ДН 82000; о т  3 до  7 лет  город  (Ь8)
8010110 .99 .0 .БВ24ГД82000; 
80101 Ю .99.0.БВ24А У02000;

городской населенный пункт чел. 134 676,32 71 231,48 12 142,68 51 302,16 70 072,08 9  821,70 3 547,80
сельский населенный пункт чел.
Группы общ еразвиваю щ ей 
направленности, созданны е в 
малокомплектны х образовательны х 
организациях, сельский населенный 
пункт

К5
группа

разновозрастны е группы (Ы З) группа
сельский населенны й пункт группа 1 090 750,17 1 006 084.54 12 142,68 72 522.95 1 004 925,14 9  821.70 3 547,80

Группы компенсирую щ ей 
направленности для воспитанников с 
ограниченны м и возм ож ностям и  
здоровья, посещ аю щ их бассейн

К 10
чел.

о т  3 д о  7 лет  (Ъ=13)

городской населенны й пункт чел. 69 738,10 6  293,26 12 142,68 51 302,16 5 133,86 6  576,49 1 995,15

Группы общ еразвиваю щ ей 
направленности, в которы х 
воспитанники посещ аю т бассейн 
'дополнительны й норматив)

К11
чел.

о т  3 до  7 лет  (Ь=8) X X X
городской населенный пункт чел. 66 243,58 2 798,74 12 142,68 51 302,16 1 639,34 6 576,49 995,15

Группы оздоровительной  
направленности, в которы х 
воспитанники посещ аю т бассейн 
’дополнительны й норматив)

К12
чел.

от 3 д о  7  лет  (Ь=8) X X X
городской населенны й пункт чел. 66 801,24 3 356,40 12 142,68 51 302,16 2  197,00 6  576,49 995,15
Группы общ еразвиваю щ ей 
направленности, в  которы х 
воспитанники посещ аю т бассейн 
дополнительны й норматив)

чел. X
!

X X

от 3 д о  7  л ет  (Ь=8) X
городской населенны й пункт чел. 65 543,90 2  099,06 12 142,68 51 302,16 939,66 6 576,49 995,15
от 3 до  7 лет  (Ь=13)

городской населенны й пункт чел. 65 543,90 2  099,06 12 142,68 51 302,16 939,66 6 576,49 995,15
П рисмотр и уход
8532110 .99 .0.БВ19АА68000; 
85321 Ю .99.0.БВ19А А 56000; 
85321 Ю .99.0.БВ19А Б82000;
8532110 .99 .0 .Б В  19АА20000

чел. 34 363,84 0,00 0,00 34 363,84 0,00 0,00 0,00

человек 49 058,81 24 250,94 8 598,66 16 209,21 29 597,06 2  543,93 146,10

О бучение детей  в образовательны х 
организациях, реализующ их 

программы  общ его образования (к  =  1)

человек 49  873,01 24 250.94 9 412,86 16 209,21 30 411.26 2  543,93 146,10

человек 49  695,27 24 250.94 9 235,12 16 209,21 30 233.52 2  543,93 146,10

человек 50 546,72 24 250.94 10 086,57 16 209,21 3 1 084.97 2  543,93 146,10



Реализация основ* ых 
общ еобразовател ь\ 1ы х программ 
начального  общ е г< • образования
8 0 1 0 120 .99 .0 .Б А  Я АЭ92001;
8 010120 .99 .0 .Б А 5 ' АА00001;
8010120.99 .0 .Б А 8: А Ю 16001

Р еализация о :новных 
общ еобразовател ы 1ых программ 
осн овн ого  обще) х образования 
80211 Ю .99.0 .БА ' >6АЮ58001; 
80211 Ю .99 .0 .Б  \  Р6АА00001;

человек 49 904,76 24 250.SU 9 444,61 16 209,21 30 443,01 2  543,93 146,10

Н орм атив ф инансового  обеспечения 
групп продленного  д ня  для 
обучаю щ ихся з а  исклю чением  детей  с 
ограниченны м и  возм ож ностям и  
здоровья, в  расчете на одну группу 
(город)

кол. 198 206,00 198 206,00 198 206,00

Н орм атив ф инансового  обеспечения 
групп п родленного  дня  для 
обучаю щ ихся с  ограниченны м и  
возм ож ностям и  здоровья , в  расчете на 
одну группу (город)

кол. 255 137,88 255 137,88 255 137,88

Н орм атив ф инансового  обеспечения 
групп продленного  дня для 
обучаю щ ихся з а  исклю чением  детей  с 
ограниченны м и  возм ож ностям и  
здоровья, в  расчете на одну группу 
(село)

кол. 287 829,05 287 829,05 287 829,05

О бучение детей  в м алоком плектны х 
образовательны х организациях, 
располож енны х в городских 
населенны х пунктах, и в  классах с 
наполняем остью  20 и более человек, 
созданны х в  м алоком плектны х 
образовательны х организациях, 
располож енны х в сельских населенны х

класс/чел
овек

674073,39- на 1 
класс +  26223,12 

на 1 человека

674073,39- 
на 1 класс+ 

1351,63- на 1 
человека 
учебники

219258,49на 1 класс
26907,25- на 1 

человека
630693,07+21525 
8,49- на 1 класс

3740,79- на 1 
человека

394,47- на 1 
человека

О бучение детей  в классах с 
наполняем остью  м енее 20  человек, 
созданны х в  м алоком плектны х 
образовательны х организациях, 
располож енны х в сельских населенны х 
пунктах (за исклю чением  детей  с 
ограниченны м и возм ож ностям и  
здоровья, обучаю щ ихся в отдельны х 
классах) (к  =  5)

класс/чел
овек

632597,9  н а  1 
класс+26223,12 
на 1 человека

632597,9- на 
1 класс+ 

1351,63 на 1 
человека

219258,49на 1 класс
26907 ,25- на 1 

человека
599628,86+21525 

8,49 на 1 класс
3740,79- на 1 

человека
394,47- на 1 

человека

И нклю зивное обучение детей  с 
ограниченны м и возм ож ностям и  
здоровья в общ еобразовательны х 
классах образовательны х организаций

человек X X X X X X X

t= 2  город человек 69 163,99 69 163,99 X X 67 638,66 X X

t= 2  село человек 83 632,34 83 632,34 X X 82 107,01 X X

t= 4  город человек 25 853,63 25 853,63 X X 24  328,30 X X

t=4  село человек 31 076,48 31 076,48 X X 29  551,15 X X

t=5  город человек 69 163,99 69 163,99 X X 67 638,66 X X

t=5 село человек 83 632,34 83 632,34 X X 82 107,01 X X

t=6  город человек 92 730,02 92 730,02 X X 91 204,69 X X

t=6  село человек 112 309,99 112 309,99 X X 110 784,66 X X

t= 7  город человек 66 162,64 66 162,64 X X 64 637,31 X X

t= 7  село человек 79 986,67 79 986,67 X X 78 461,34 X X

t=8 город человек 172 901,75 172 901,75 X X 171 376,42 X X

t= 8  село человек 209 437,52 209 437,52 X X 2 07  912,19 X X

t= 9  город человек 177 439,87 177 439,87 X X 175 914,54 X X

t= 9  село человек 215 021,99 215 021,99 X X 213 496,66 X X

t=10  город человек 99 909,59 99 909,59 X X 98 384,26 X X

t=  10 село человек 121 030,85 121 030,85 X X 119 505,52 X X

t = l l  город человек 297 817,60 297 817,60 X X 2 96  292,27 X X

t = l l  село человек 361 426,05 361 426,05 X X 359 900,72 X X

t=12  город человек 23 817,46 23 817,46 X X 22  292,13 X X

t= 12  село человек 28 603,17 28 603,17 X X 27  077,84 X X

И ндивидуальное обучение детей  при 
наличии соответствую щ его 
м едицинского заклю чения и детей- 
инвалидов на дом у  (к  =  10) город

человек 123 021,10 123 021,10 X X 119 934,26 X X

И ндивидуальное обучение детей  при 
наличии соответствую щ его 
м едицинского заклю чения и детей- 
инвалидов на дом у (к  =  10) село

человек 182 668,04 182 668,04 X X 179 581,20 X X

О бучение детей , находящ ихся на 
длительном  лечении  в м едицинских 
учреж дениях (индивидуальное, 
групповое) (к  = 1 1 )  город

человек 21 018,22 21 018,22 X X 21 018,22 X X

О бучение детей , находящ ихся на 
длительном  лечении  в  медицинских 
учреж дениях (индивидуальное, 
гр у п п о в о е )(к  = 1 1 ) село

человек 25 478,03 25 478,03 X X 25 478,03 X X

О бучение детей  в образовательны х 
организациях, реализую щ их 
п рограм м ы  общ его образования (к  =  1)

человек 60 344,63 35 486,67 8 598,66 16 259,30 40  534,77 3 432,48 299,15

О бучение детей  в образовательны х 
организациях, реализую щ их 
програм м ы  общ его образования (к  =  1)

человек 61 158,83 35 486,67 9 412,86 16 259,30 41 348,97 3 432,48 299,15

О бучение детей  в  образовательны х 
организациях, реализую щ их 
програм м ы  общ его  образования (к  =  1)

человек 60 981,09 35 486,67 9  235,12 16 259,30 41 171,23 3 432,48 299,15

О бучение детей  в образовательны х 
организациях, реализую щ их 
програм м ы  общ его образования (к  =  1)

человек 61 832,54 35 486,67 10 086,57 16 259,30 42 022,68 3 432,48 299,15

О бучение детей  в  образовательны х 
организациях, реализую щ их 
п рограм м ы  общ его образования (к  =  1)

человек 61 190,58 35 486,67 9 444,61 16 259,30 41 380,72 3 432,48 299,15

организациях, реализую щ их 
п рограм м ы  общ его образования (к  =  1)

человек 64 538,85 38 834,94 9  444,61 16 259,30 44 728,99 3 432,48 299,15

О бучение детей  в  образовательны х 
организациях, реализую щ их 
програм м ы  общ его  образования (к  =  1)



8U211 Ш.УУ.и.ЬАУ6АЮ83ии1

Реализация основны х 
общ еобразовательны х программ 
среднего общ его образования
802 1 120.99.0.ББ11А Ю 58001;
8 0 2 1 120 .99 .0.ББ 11A A 00001;
8 0 2 1 1 2 0 .99.0.ББ11АЮ 83001

О бучение детей  в  м алоком плектны х 
образовательны х организациях, 
располож енны х в  городских 
населенны х пунктах, и в классах с 
наполняем остью  20 и более человек.

класс/чел
овек

998797,9- на 1 
класс+ 25935,99 

на 1 человека

998797,9- на 
1 класс+ 

1649,65 на 1 
человека

219258,49- н а  1 
класс

29961,36  -  на 1 
человека

955417,58+21525 
8 ,49- на 1 класс

3 4 4 8 ,1 1 -на 1 
человека

31 2,04- на 1 
* :ловека

О бучение детей  в классах с 
наполняем остью  м енее 20  человек, 
созданны х в м алоком плектны х 
образовательны х организациях, 
располож енны х в сельских населенны х 
пунктах (за исклю чением  детей  с 
ограниченны м и возм ож ностям и 
здоровья, обучаю щ ихся в  отдельны х

класс/чел
овек

791025,36 на 1 
класс+ 25935,99 

на 1 человека

791025,36- 
н а 1 

класс+1649,6 
5 на 1 

человека

219258,49- на 1 
класс

29961,36  -  на 1 
человека

758056,32+21525 
8 ,49 на 1 класс

3 4 4 8 ,1 1 -на 1 
человека

: ,04- на 1 
* ло века

И нклю зивное обучение детей  с 
ограниченны м и возм ож ностям и 
здоровья в  общ еобразовательны х 
классах образовательны х организаций  
(к  =  9) в т.ч:

человек X X X 0,76 X X X

t=2 город человек 69 163,99 69 163,99 X X 67 638,66 X X
t=2 село человек 83 632,34 83 632,34 X X 82 107,01 X X
t=4 город человек 25 853,63 25 853,63 X X 2 4  328,30 X X
t= 4  село человек 31 076,48 31 076,48 X X 29 551,15 X 1 X
t=6 город человек 92 730,02 92 730,02 X X 91 204,69 X X
t=6 село человек 112 309,99 112 309,99 X X 110 784,66 X X
t=8 город человек 261 557,41 261 557,41 X X 260 032,08 X X
t=8 село человек 316 993,52 316 993,52 X X 315 468,19 X X
t= 10 город человек 33 033,20 33 033,20 X X 31 507,87 X X
t=10 село человек 39 797,35 39  797,35 X X 38 272,02 X X
t= 12 город человек 23 817,46 23 817,46 X X 22  292,13 X X
t= 12 село человек 28 603,17 28 603,17 X X 1 2 7  077,84 X X

И ндивидуальное обучение детей  при 
наличии соответствую щ его 
м едицинского заклю чения и детей- 
инвалидов на дом у  (к  =  10) город

человек 153 302,68 153 302,68 X X 149 917,82 X X

И ндивидуальное обучение детей  при 
наличии соответствую щ его 
м едицинского заклю чения и  детей- 
инвалидов на дом у (к  =  10) село

человек 227 861,36 227 861,36 X X 224 476,50 X X

О бучение детей , находящ ихся на 
длительном  лечении в  медицинских 
учреж дениях (индивидуальное, 
групповое) (к  = 1 1 ) город

человек 34 010,13 34 010,13 X X 34  010,13 X X

О бучение детей, находящ ихся на 
д лительном  лечении  в медицинских 
учреж дениях (индивидуальное, 
групповое) (к  = 1 1 ) село

человек 41 064,45 41 064,45 X X 41 064,45 X X

О бучение детей  в  образовательны х 
организациях, реализую щ их 
програм м ы  общ его образования (к  =  1)

человек 67 243,61 42 420,74 8 598,66 16 224,21 47  119,71 3 435,98 600,90

О бучение детей  в образовательны х 
организациях, реализую щ их 
программы  общ его образования (к  =  1)

человек 68 057,81 42  420,74 9  412,86 16 224,21 47  933,91 3 435,98 600,90

О бучение детей  в  образовательны х 
организациях, реализую щ их 
программы  общ его образования (к  =  1)

человек 67 880,07 42 420,74 9 235,12 16 224,21 47  756,17 3 435,98 600,90

О бучение детей  в образовательны х 
организациях, реализую щ их 
п рограм м ы  общ его образования (к  =  1)

человек 68 731,52 42 420,74 10 086,57 16 224,21 ' 48 607,62 3 435,98 600,90

О бучение детей  в образовательны х 
организациях, реализую щ их 
програм м ы  общ его образования (к  =  1)

человек 68 089,56 42  420,74 9 444,61 16 224,21 47 965,66 3 435,98 600,90

и оу ч ен ие дегеи  в оиразовательны х 
организациях, реализую щ их 
программы  общ его образования (к  =  1)

человек 111 782,40 86 113,58 9 444,61 16 224,21 80 238,65 3 435,98 600,90

О бучение детей  в м алоком плектны х 
образовательны х организациях, 
располож енны х в городских 
населенны х пунктах, и в классах с 
наполняем остью  20  и более человек, 
созданны х в м алоком плектны х 
образовательны х организациях.

класс/чел
овек

1194295,33- на 1 
класс+51179,02 

на 1 человека

1194295,33- 
на 1 

класс+1998,7 
8 на 1 

человека

219258,49- на 1 класс
28490,69- на 1 

человека
1150915,01+2152 
58 ,49- на 1 класс

15537,21- на 
1 человека

50 ( ,2 0 -  на 1 
е гсовека

О бучение детей  в  классах с 
наполняем остью  м енее 20  человек, 
созданны х в  м алоком плектны х 
образовательны х организациях, 
располож енны х в сельских населенны х 
пунктах (за исклю чением  детей  с 
ограниченны м и возм ож ностям и 
здоровья, обучаю щ ихся в отдельны х 
классах) (к  =  5)

класс/чел
овек

844869,98 на 1 
класс+ 

51179,02на 1 
человека

844869,98 на 
1

класс+1998,7 
8 на 1 

человека

219258,49- на 1 
класс

28490,69- на 1 
человека

811900,94+21525 
8,49  на 1 класс

15537,21- на 
1 человека

50 6,20- на 1 
е товека

И нклю зивное обучение детей  с 
ограниченны м и возм ож ностям и  
здоровья в общ еобразовательны х 
классах образовательны х организаций  
(к  =  9) в  т .ч  :

человек X X X X X X X

t= 6 город человек 92 730,02 92 730,02 X X 91 204,69 X х

t= 6 село человек 112 309,99 112 309,99 X X 110 784,66 X х

t= 12 город человек 23 817,46 23 817,46 X X 22 292,13 X х

t= 12 село человек 28 603,17 28 603,17 X X 27 077,84 X х

И ндивидуальное обучение детей  при 
наличии соответствую щ его 
м едицинского заклю чения и детей- 
инвалидов на дом у  (к  =  10) город

человек 183 635,38 183 635,38 * X 179 901,39 X X

И ндивидуальное обучение детей  при 
наличии соответствую щ его 
м едицинского заклю чения и детей- 
инвалидов на дом у  (к  =  10) село

человек 273 105,78 273 105,78 * X 269 371,79 X X

О бучение детей , находящ ихся на 
длительном  лечении в медицинских 
учреж дениях (индивидуальное, 
групповое) (к  = 1 1 ) город

человек 35 030,38 35 030,38 X X 35 030,38 X X



О бучение детей , находящ ихся на 
длительном  лечении  в м едицинских 
учреж дениях (индивидуальное, 
групповое) (к  = 1 1 ) село

человек 42 463,38 42  463,38 X X 42  463,38 X X

Заочное обучение детей  в 
образовательны х организациях, 
реализую щ ие основны е 
общ еобразовательны е п рограм м ы  (к  =  
13)

человек 42  443,88 33 644,23 8 799,65 X 39 559,48 X X

Реализация допсн нительных

Д ополнительное об разование детей  в 
образовательны х организациях, 
реализую щ их основны е 
общ еобразовательны е п рограм м ы  
(город)

человек 3 978,73 3 978,73 X X 3 978,73 X X

общ еобразовател
общ еразвиваю щ и
8010120.99 .0 .ББ 5
80 4 2 0 0 0 .9 9 .0.ББ5
8042000.99 .0 .ББ 5
8042000.99 .0 .ББ 5

>ных
х програм м  
7АЕ52000; 
2АЕ76000; 
2АЕ04000; 
2АЖ 24000;

Д ополнительное об разование детей  в 
образовательны х организациях, 
реализую щ их основны е 
общ еобразовательны е програм м ы  
(село)

человек 4  982,75 4  982,75 X X 4  982,75 X X

82 4 2 0 0 0 .9 9 .0.BBf 2А Е28000 Д ополнительное об разование детей  в 
образовательны х организациях, 
реализую щ их основны е 
общ еобразовательны е програм м ы  
(дети, посещ аю щ ие бассейн)

человек X X X 5 421,31 X X X

Ведение
сам осто

ух.учета
тельно

avihtinividjiDMC»!tj n u p M d i i iD  и

обеспечения на 1 организацию  на 
ведение бухгалтерского  учета в 
образовательны х организациях 
ведущ их такой  учет  сам остоятельно, v-

кол. 1 742 511,75 1 742 511,75 X X 1 742 511,75

обеспечения расходов на ведение 
бухгалтерского учета в 
образовательны х организациях на

кол. 30 741,87 30 741,87 X X 27 241,87

2. У чреж дения нш олнительного образовани я  детей  (м естны й бю джет)

Н аим енован  
уникальны й нол 

з а т

ie услуги  и 
ер реестровой  
си

Н аим енование образовательной  
организации

Ед.изм.
Услуги

Базовы й 
норм атив затрат 

на единицу 
объем а

Краевой  
норм атив на 
образователь 

ную услугу

К раевой  норм атив 
на адм инистративно 
управленический и 

учебно
вспом огательны й 

персонал

М естны й 
норм атив на 
содерж ание 
учреж дения

Затраты  на 
оплату  труда 
работников, 

непосредственно 
связанны х с 
оказанием

УСЛУГИ

Затраты  на 
коммунальны 

еу сл у ги

Затраты  на 
содерж ание 

недвиж им ого 
имущ ества

в соответствии  с  перечнем в рублях в рублях в рублях в рублях в рублях в рублях в рублях

Р еализация допол
общ еразвиваю щ и
(социально-гум ан
направление)
8042000.99 .0 .ББ 5

{ительных 
: программ 
ггарное

:АЖ24000

М БО У  Д О  "ДДТ"
человек-

час
329,97 X X X 144,87 27,62 3,54

Р еализация допол 
общ еразвиваю щ и 
(техническое нап; 
8 0 4 2 0 0 0 .99.0.ББ5

■ительных
программ

явление)
А Е04000

М БО У  Д О  НДЦТ"
человек-

час
315,03 X X X 104,97 13,052 1,671

Реализация допол 
общ еразвиваю щ и 
(туристическо-крг 
направление) 
80 4 2 0 0 0 .9 9 .0.ББ5

нительных
программ

:ведческое

А368000

М БО У  Д О  "ДДТ"
человек-

час
321,15 X X X 83,99 11,53 1,480

Р еализация допол
общ еразвиваю щ и-
(ф изкультурно-сп
направление)
8042000.99 .0 .Б Б 5

ительных
программ

артивное

А Е52000

М БО У  Д О  "ДДТ"
человек-

час
276,22 X X X 80,14 11,84 1,516

Р еализация допол 
общ еразвивающ иг 
(худож ественное 
8 0 4 2 000 .99 .0.ББ5

ительных
программ
Управление)

2АЕ76000

М БО У  Д О  "ДДГ"
человек-

час
256,77 X X X • 96,52 15,48 1,98

Реализация допол 
общ еразвиваю щ и? 
(естественно-науч 
направление)
8042000.99 .0 .Б Б 5
80 4 2 0 0 0 .9 9 .0.ББ5

ительных
программ
ое

\E 2 8 0 0 0 ;
\E 28000

М БО У  Д О  "ДДТ"
человек-

час
273,53 X X X 114,60 19,12 2,45

О беспечение д о с г  
спорта( спортал) 
Р .0 3 .1.0026.0001.0

П а  к объектам 

01
М БО У  Д О  "ДДТ" договоро 

в (ш тук)
167 586,74 X X X 28 267,49 52 384,22 6 707,51

О беспечение д о с г  
спорта(бассейн) 
Р .0 3 .1.0026.0001.С

ia к объектам

°J
М БО У  Д О  "ДДТ" договоро  

в  (ш тук)
1 187 327,66 X X X 593 061,06 313 471,10 40  138,24

3. У чреж дения наполнительного образовани я  д етей  (норм ати в по П Ф *О Д)

Н аим енована 
уникальны й ном  

запи

€ уСЛуГИ И

е ) реестровой 
;п

Н аим енование образовательной  
организации

Ед.изм.
Услуги

Базовы й  
норм атив затрат 

н а  единицу 
объем а

К раевой  
норм атив на 
образователь 

ную услугу

К раевой  норм атив 
на адм инистративно- 
управленический и 

учебно
вспом огательны й 

персонал

М естны й 
норм атив на 
содерж ание 
учреж дения

Затраты  на 
оплату  труда 
работников, 

непосредствен  но 
связанны х с 
оказанием

Затраты  на 
коммунальны 

е  услуги

Затраты  на 
содерж ание 

недвиж им ого 
имущ ества

в  соответствии  с  перечнем в рублях в рублях в рублях в рублях в рублях в рублях в рублях

Реализация допол* 
общ еразвиваю щ их 
(П ерсониф ициров 
финансирование) i 
гум анитарное нап] 
8042000.99 .0 .ББ 52

I тельны х 
программ 

п ное
С оциально-
авление)
/Ж 2 4 0 0 0

М БО У Д О  "ДДТ"
человек-

час
121,38 X X X 71,09 27,62 3,54

Реализация дополь
общ еразвиваю щ их
(П ерсонифицировг
финансирование)
направление)
8042000.99 .0 .Б Б 52

\ тельны х 
г рограм м 
иное
Г ионическое 

А Е04000

УШОУ Д О  "ДДТ" человек-
час

119,87 X X X 73,46 13,052 1,671



Р еализация дополнительны х 
общ еразвиваю щ их программ 
(П ерсониф ицированное 
финансирование) (Туристическо- 
краеведческое направление) 
80 42000 .99  0 ББ52А 368000

М БО У  Д О  "ДДГ"
человек-

час
101,49 X X X 73,37 11,53 1,480

Реализация дополнительны х 
общ еразвиваю щ их программ 
(П ерсониф ицированное 
финансирование) (Ф изкультурно
спортивное направление) 
80 4 2 000 .99 .0.ББ52А Е52000

М БО У  Д О  " Д Д Г
человек-

час
122,69 X X X 74,05 11,84 1,516

Реализация дополнительны х 
общ еразвиваю щ их программ 
(П ерсониф ицированное 
ф инансирование) 
(Х удож ественное направление) 
8042000.99 .0 .ББ 52А Е 76000

М БО У  Д О  "ДДТ"
человек-

час
122,49 X X X 94,53 15,48 1,98

Р еализация дополнительны х 
общ еразвиваю щ их программ 
(П ерсониф ицированное 
финансирование) (Естественно
научное направление)
8042000.99.0.ББ 52А Е 28000;
8042000.99 .0 . ББ52А Е28000

М БО У  Д О  "ДДГ"
человек-

час
121,88 X X X 71,09 19,12 2,45

Мисько Галина Владимировна (39144)3-16-33



Приложение № 3
к Приказу от 19.09.2022 г. № 191/1

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (работ) на 2022-2024 гг.
2. Общеобразовательные учреж.цении .  _ .............. ..... 1 S 1 I 1 1 1 1 1 1 1 |

Наименование
учреждения

Наименование услуги и 
уникальный номер реестровой 

записи

Форма организации 
обучения детей

Ед. изм. 
объема 
услуги

Значение объема муниципальной услуги (работы) Базовый норматив затрат на единицу объема

на 01.01.2022 год 2022 год с  
01.09.2022 2022 год 2023 год 2024 год Всего:

краевой 
норматив на 

общеобразовател 
ьные программы

краевой 
норматив на 

административ 
но-управленч.

иучебно- 
всномогат.перс 

опал

норматив 
финансирован 
ия из местного 

бюджета, 
МРОТ

Всего на 2022 год:
в т.ч на 

общеобразовательны 
е программы

на содержание 
адмннистративн 
о-управленч. и 

учебно- 
вспомогат.персо 

нал

за счет 
финансирования из 
местного бюджета

2022 год, всего 2023 год, всего

в соответствии с 
реестром

в соответствии с  реестром по
ОКЕИ

в натуральных 
показателях

в натуральных 
показателях

в
натуральных
показателях

натуральных
показателях

в рублях в рублях в рублях в рублях в рублях в рублях в рублях в рублях в рублях в рублях

М БО У Ш кола №2 
нм.Ю .А.Г агарина

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
начального общего образования

8010120.99.0.БА81АЭ92001;
8010120.99.0.БА81ААОООО1;
8010120.99.0.Б А81АЮ16001

Обучение детей в 
образовательных 
организациях, 
реализующих программы 
общего образования (к = 1)

человек

313 317 314 313 313 49058,81 24 250,94 8 598,66 16 209,21 15 462 755,68 7 622 878,81 2 744 785,37 5 095 091,50 15 462 755,68 15 462 755,68
Инклюзивное обучение 
детей с  ограниченными 
возможностями здоровья в 
общеобразовательных 
классах образовательных 
организаций (к = 9) в т.ч.:

человек

X X X X X X X X
1=4 0 25 853,63 25 853,63 X X 0,00 0,00 X X 0,00 0,00
t=5 18 22 19 18 18 69 163,99 69 163,99 X X 1 337 170,47 1 337 170,47 X X 1 244 951,82 1 244 951,82
t=6 2 1 2 2 2 92 730,02 92 730,02 X X 154 550,03 154 550,03 X 185460,04
t=7 27 26 27 27 27 66 162,64 66 162,64 X X 1 764 337,07 1 764 337,07 X X 1 786 391,28 1 786 391,28
t=8 0 172 901,75 172 901,75 X X 0,00 0,00 X X 0,00 0,00
t=9 0 177 439,87 177 439,87 0,00 0,00 X 0.00
t=10 0 1 1 99 909,59 99 909,59 X X 0,00 0,00 X X 99 909,59 99 909,59
t=12 1 1 1 1 1 23 817,46 23 817,46 X X 23 817,46 23 817,46 X 23 817.46
Индивидуальное обучение 
детей при наличии 
соответствующего 
медицинского заключения 
и детей-инвалидов на дому 
(к =  10) город

человек

1 2 1 1 1 147 828,97 123 021.10 8 598,66 16 209,21 197 239,29 164 028,13 11 598,87 21 612,28 147828,97 147 828,97
итого по услуге: 314 319 316 314 314 X X X X 18 939 870,00 11 066 781,97 2 756 384,25 5 116 703,78 18 951 114,84 18 951 114,84

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
основного общего образования 

8021110.99.0.БАЮ58001;
8021110.99.0.БЛ96АА00001;
8021110.99.0.БЛ96ЛЮ83001

Обучение детей в 
образовательных 
организациях, 
реализующих программы 
общего образования (к = 1)

человек

310 328 316 310 310 60 344,63 35 486,67 8 598,66 16 259,30 19 131 854,49 11 213 787,72 2 780 127,97 5 137 938,80 18 706 835,30 18 706 835,30

Инклюзивное обучение 
детей с  ограниченными 
возможностями здоровья в 
общеобразовательных 
классах образовательных 
организаций (к =  9)

человек

X X X X X X X X X X
t=6 человек 4 5 4 4 4 92 730,02 92 730,02 X х 401 830,09 401 830,09 X 370 920,08
t=8 человек 2 2 2 2 2 261 557,41 261 557,41 X X 523 114,82 523 114,82 х 523 114,82 523 114,82
t=10 человек 1 1 1 1 1 33 033,20 33 033,20 X X 33 033,20 33 033,20 X 33 033,20 33 033,20
t=12 человек 3 1 23 817,46 23 817,46 X X 23 817,46 23 817,46 X 0,00
Индивидуальное обучение 
детей при наличии 
соответствующего 
медицинского заключения 
и детей-инвалидов на дому 
(к =  10) город

человек

3 1 2 3 3 153 302,68 153 302,68 8 598,66 16 259,30 416 110,14 357 706,25 20 465,52
итого по услуге: 313 329 318 313 313 X X X X 20 529 760,20 12 553 289,54 2 800 593,49 5 175 877,17

Реализация основных 
общеобразовательных программ 

среднего общего образования
8021120.99.0.ББ 11A I058001;
8021120.99.0.ББ 11ЛЛ00001;
8021120.99.0.ББ11AI083001

Обучение детей в 
образовательных 
организациях, 
реализующих программы 
общего образования (к =  1)

человек

25 43 31 25 25 67 243,61 42 420,74 8 598,66 16 224,21 2 087 901,74 1 315 042,94 269 908,29 502 950,51 2 087 901,74 2 087 901,74
Инклюзивное обучение 
детей с  ограниченными 
возможностями здоровья в
об 1S !л Об|>.ГЙ>»а VOi i i.) i .4
классах образовательных 
организаций (к = 9) X X X X X X X X
1=6 человек 1 0,3 92 730,02 92 730,02 X 30 910,01 30 910,01 X X 0,00 0,00



МБОУ СОШ Jf»4

Индивидуальное обучение 
1етей при наличии 
лответствующего 
юдицинского заключения 
детей-инвалидов на дому 

к =  10) город

*еловек

0,00 0,00

аочное обучение детей в 
образовательных 
организациях, 
реализующие основные 
эбщеобразовательные 
программы (к =13)

человек

43 32 39 43 43 42 242,89 33 644,23 8 598,66 16 224,21 2 305 467,65 1 323 339,71 343 975,67 638 152,26 2 305 467,65 2 305 467,65

1того по услуге: 68 75 70 68 68 X X X X 4 424 279,40 2 669 292,66 613 883,97 1 141 102,77 4 393 369,39 4 393 369,39

Реализация дополнительных 
общеобразовател ьных 

общеразвивающих профамм
8010120.99.0.ББ57 АЕ52000;
8042000.99.0.ББ52АЕ76000;
8042000.99.0.ББ52ЛЕ04000;
8042000.99.0.ББ52АЖ24000

Дополнительное 
образование детей в 
образовательных 
организациях, 
)еализующих основные 
общеобразовательные 
программы (город)

человек

1 135 926 1 065 1 135 1 135 3 978,73 3 978,73 X X 4 238673,69 4 238 673,69 X X 4 515 858,55 4 515 858,55

1 135 926 1065 1 135 1 135 X X X 0,00 4 238 673,69 4 238 673,69 0,00 0,00 4 515 858,55 4 515 858,55

кол. 12 12 12 12 12 X X 255 137,88 2 606 199,52 2 606 199,52 0,00 0,00

краевой бюджет 27 29 28 27 27 3 163 860,00 3 163 860,00 3 163 860,00 3 163 860,00

695 723 704 695 695 53 902 642,82 33 691 897,87 8 777 06U 3 11 433 683,72 51 074 216,33 51 074 216,33

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
начального общего образования

8010120.99.0.БА81АЭ92001;
8010120.99.0.Б А 81ААОООО1;

Обучение детей в 
образовательных 
организациях, 
реализующих профаммы 
общего образования (к =  1)

человек

243 249 245 243 243 49 873,01 24 250,94 9412,86 16 209,21 12 196 819,30 5 941 480,30 2 284 082,55 3 971 256,45 12 196 819,30 12 196 819,30

Инклюзивное обучение 
детей с  офаниченными 
возможностями здоровья в 
общеобразовательных 
классах образовательных 
организаций (к =  9) в т.ч.:

человек

X X X X X X X X X

1=4 человек 1 25 853,63 25 854 X X 0,00 0,00 X X 0,00 0,00

(=5 человек 10 16 12 10 10 69 163,99 69 163,99 X X 829 967,88 829 967,88 X X 691 639,90 691 639,90

t=6 человек 1 1 1 1 1 92 730,02 92 730,02 X X 92 730,02 92 730,02 X X 92 730,02 92 730,02

t=7 человек 15 15 15 15 15 66 162,64 66 162,64 X X 992 439,60 992 439,60 X X 992 439,60 992 439,60

t=8 человек 1 0,3 172 901,75 172 901,75 X X 57 633,92 57 633,92 X X 0,00 0,00

t=10 человек 2 1 2 2 2 99 909,59 99 909,59 X X 166 515,98 166 515,98 X X 199819,18 199 819,18

t= ll человек 8 И 9 8 8 297 817,60 297 817,60 X X 2 680 358,40 2 680 358,40 2 382 540,80 2 382 540,80

t=12 человек 23 817,46 23 817,46 X X 0,00 0,00 X X 0,00 0,00

Индивидуальное обучение 
детей при наличии 
соответствующего 
медицинского заключения 
и детей-инвалидов на дому 
(к = 10) город

человек

3 1 2 3 3 148643,17 123 021,10 9 412,86 16 209,21 347 299,52 287 049,23 22 428,80 37 821,49 445 929,51

ъ

445 929,51

итого по услуге: 246 250 247 246 246 X X X X 17 363 764,62 11 048 175,33 2 306 511,35 4 009 077,94 17 001 918,31 17 001 918,31

Реализация основных 
общеобразовательных профамм 
основного общего образования 

80211Ю.99.0.БАЮ58001; 
8021110.99.0.БА96АА00001; 
80211 Ю.99.0.БА96ЛЮ83001

Обучение детей в 
образовательных 
организациях, 
реализующих профаммы 
общего образования (к =  1)

человек

242 255 246 242 242 61 158,83 35 486,67 9 412,86 16 259,30 15 103 005,56 8 741 549,71 2 356 248,29 4 005 207,57 14 800 436,86 14 800 436,86

Инклюзивное обучение 
детей с  офаниченными 
возможностями здоровья в 
общеобразовательных 
классах образовательных 
организаций (к =  9)

человек

X X X X X

1=6 человек 92 730,02 92 730,02 X X 154 550,03 154 550,03 185 460,04 185 460,04

t=8 человек 3 3 261 557,41 261 557,41 X X 697 486,43 697 486,43 784 672,23 784 672,23

t=9 человек 165 747,20 165 747,20 X 0,00 0,00 X X 0,00 0,00

t=10 человек 1 1 1 33 033,20 33 033,20 X 33 033,20 33 033,20 X X 33 033,20 33 033,20

1=12 человек 2 23 817,46 23 817,46 X 39695,77 39 695,77 X 47 634,92 47 634,92

Индивидуальное обучение 
детей при наличии 
соответствующего 
медицинского заключения

человек

и детей-инвалидов на дому
(к = 10) город 178 974,84 153 302,68 9 412,86 16 259,30 358 259,99 306 605,36 19 136,03 32 518,60 357 949,68 357 949,68

244 257 248 244 244 X X 16 386 030,98 9 972 920,50 2 375 384,31 4 037 726,17 16 209 186,93 16 209 186,93

Реализация основных 
общеобразовательных nporpaMN 

среднего общего образования
8021120.99.0.ББ11AI058001;
8021120.99.0.ББ11 ААОООО 1; 
8051120.99:0. БЫ 1АЮ8Я00!

Обучение детей в 
образовательных 
организациях, 
реализующих профаммы 

[общего образования (к = Ц

человек

J 2 3 32 32 68 057,8 42 420,74 9 412,86 | 16 224,21 2 092 071,08 1 300 902,69 293 625,95 497 542,44 2 092 071,08 2 092 071,08



МБОУ СОШ Jfe5

Инклюзивное обучение 
детей с  офаниченными 
возможностями здоровья в 
общеобразовательных 
классах образовательных 
организаций (к =  9)

человек

X X X X X X X X X
t=12 человек 0 23 817,46 23 817,46 X X 0,00 0,00 X X 0,00 0,00

Индивидуальное обучение 
детей при наличии 
соответствующего 
медицинского заключения 
и детей-инвалидов на дому 
(к = 10) город

человек

0 0 0 183 635,38 183 635,38 9 412,86 16 224,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
итого по услуге: 32 28 31 32 32 X X ч X 2 092 071,08 1 300 902,69 293 625,95 497 542,44 2092 071,08 2 092 071,08

Реализация дополнительных 
общеобразовательных 

общеразвивающих профамм
8010120.99.0.ББ57 АЕ52000;
8042000.99.0.ББ52АЕ76000;
8042000.99.0.ББ52АЕ04000;
8042000.99.0.ББ52АЖ24000

Дополнительное 
образование детей в 
образовательных 
организациях, 
реализующих основные 
общеобразовательные 
профаммы (город)

человек

1 002 1 266 1 090 1 002 1 002 3 978,73 3 978,73 X X 4 336 815,70 4 336 815,70 X X 3 986 687,46 3 986687,46
итого по услуге: 1 002 1 266 1 090 1 002 1 002 X X X 0,00 4 336 815,70 4 336 815,70 0,00 0,00 4 336 815,70 4 336 815,70

Обеспечение групп краевой бюджет кол. 2 12 5 2 2 255 137,88 1 284 826,19 1 284 826,19 1 284 826,19 1 284 826,19
Доплата за кл.руководство краевой бюджет 23 24 23 23 23 2 695 141,00 2 695 141,00 2 577 960,00 2 577 960,00

Всего но учреждению: 522 535 526 522 522 44 158 649,57 29 353 955,22 6 260 347,80 8 544 346,55 43 502 778,21 43 502 778,21
Реализация основных 

общеобразовательных профамм 
начального общего образования

8010120.99.0.БА81АЭ92001;
8010120.99.0.БА81 ААОООО 1;
8010120.99.0.БА81АЮ16001

Обучение детей в 
образовательных 
организациях, 
реализующих профаммы 
общего образования (к = 1)

человек

256 257 256 256 256 49695,27 24 250,94 9 235,12 16 209,21 12 815 232,86 6  216 324,29 2 443 947,75 4 154 960,83 12 815 232,86 12 815 232,86
Инклюзивное обучение 
детей с офаниченными 
возможностями здоровья в 
общеобразовательных 
классах образовательных 
организаций (к =  9) в т.ч.:

человек

X X X X X X X X X X
t=2 человек 0 69 163,99 69 163,99 X X 0,00 0,00 X X 0,00 0,00
t=4 человек 3 2 3 3 25 853,63 25 853,63 X X 51 707,26 51 707,26 X X 77 560,89 77 560,89
t=5 человек 18 13 16 18 18 69 163,99 69 163,99 X X 1 129 678,50 1 129678,50 X X 1 244 951,82 1 244 951,82
t=6 человек 2 2 2 2 2 92 730,02 92 730,02 X X 185 460,04 185 460,04 X X 185 460,04 185 460,04
t=7 человек 7 7 7 7 7 66 162,64 66 162,64 X X 463 138,48 463 138,48 X X 463 138,48 463 138,48
t=l 2 человек 0 23 817,46 23 817,46 X X 0,00 0,00 X X 0,00 0,00
Индивидуальное обучение 
детей при наличии 
соответствующего 
медицинского заключения 
и детей-инвалидов на дому 
(к = 10) город

человек

2 1 2 2 2 148 465,43 123 021,10 9 235,12 16 209,21 247 679,37 205 035,17 15 628,85 27 015,35 247 679,37 247 679,37
итого но услуге: 258 258 258 258 258 X X X X 14 892 896,52 8 251 343,74 2 459 576,60 4 181 976,18 15 034 023,46 15 034 023,46

Реализация основных 
общеобразовательных профамм 
основного общего образования 

8021110.99.0.Б A I058001;
8021110.99.0. БА96 ААОООО 1;
8021110.99.0.Б А96А1083001

Обучение детей в 
образовательных 
организациях, 
реализующих профаммы 
общего образования (к =  1)

человек

241 271 251 241 241 60 981,09 35 486,67 9 235,12 16 259,30 15 334 810,48 8 907 154,17 2 346 572,01 4 081 084,30 15 334 810,48 15 334 810,48
Инклюзивное обучение 
детей с офаниченными 
возможностями здоровья в 
общеобразовательных 
классах образовательных 
организаций (к =  9) в т.ч.:

человек

X X X X X X X X X X X
t=2 человек 1 1 1 1 1 69  163,99 69 163,99 X X 69 163,99 69 163,99 X X 69 163,99 69 163,99
t=4 человек 1 0,3 25 853,63 25 853,63 X X 8 617,88 8617,88 X X 0,00 0,00
t=6 человек 0 92 730,02 92 730,02 X X 0,00 0,00 X X 0,00 0,00
t=12 человек 1 3 2 1 1 23 817,46 23 817,46 X X! 39 695,77 39695,77 X X 23 817,46 23 817,46

Индивидуальное обучение 
детей при наличии 
соответствующего 
медицинского заключения 
и детей-инвалидов на дому 
(к =  10) город

человек

0 162 537,80 153 302,68 9 235,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
итого по услуге: 241 271 251 241 241 X X X X 15 452 288,12 9024 631,80 2 346 572,01 4 081 084,30 15 427 791,93 15 427 791,93

Реализация основных 
общеобразовательных профамм Обучение детей в

8 021120.99.0.ББ11AI058001;
8021120.99.0.ББ11АА00001;
8021120.99.0.ББ11AI083001

реализующих профаммы 
общего образования (к =  1) 45 34 41 45 45 67 880,07 42 420,74 9 235,12 16 224,21 2 811 041,76 1 753 390,59 387 050,49 670 600,68 2 811041,76 2 811 041,76
Инклюзивное обучение 
детей с офаниченными 
возможностями здоровья в 
общеобразовательных 
классах образовательных

человек

организаций (к =  9) в т.ч.: х X X X X X X X X х



=2 !еловек 1 0,3 69 163,99 69 164 X X 23 054,66 23 054,66 X X 0,00 0,00
=6 1еловек 0 0 0 92 730,02 92 730,02 X X 0,00 0,00 X X 0,00 0,00
=12 человек 1 1 1 1 23 817,46 23 817,46 X 16 224,21 15 878,31 15 878,3) X X 23 817,46 23 817,46

Индивидуальное обучение 
детей при наличии 
соответствующего 
медицинского заключения 
I детей-инвалидов на дому 

(к = 10) город

человек

1 1 1 1 209 094,71 183 635,38 9 235,12 16 224,21 139 514,97 122 423,59 6  275,24 10 816,14 209 094,71 209 094,71
■того по услуге: 46 34 42 46 46 X X X X 2 989 489,70 1 914 747,14 393 325,73 681 416,82 3 043 953,93 3 043 953,93

Реализация дополнительных 
общеобразовательных 

общеразвивающих программ
8010120.99.0.ББ57 АЕ52000;
8042000.99.0.ББ52АЕ76000;
8042000.99.0.ББ52 АЕ04000;
8042000.99.0.ББ52АЖ24000

[Дополнительное 
образование детей в 
образовательных 
организациях, 
эеализующих основные 

общеобразовательные 
программы (город)

человек

1 496 1 723 1 572 1 496 1 496 3 978,73 3 978,73 X 6 253 237,32 6  253 237,32 X X 5 952 180,08 5 952 180,08
итого по услуге: 1 496 1 723 1 572 1 496 1 496 X X X 0,00 6 253 237,32 6  253 237,32 0,00 0,00 6  253 237,32 6  253 237,32

Обеспечение rnvnn краевой бюджет кол. 2 3 2 2 2 255 137,88 519412,55 519412,55 519 412,55 519412,55
Доплата за кл.руководетво краевой бюджет 21 21 21 21 21 2 460 780,00 2 460 780,00 2 343 600,00 2 343 600,00

Всего по учреждению: 545 563 551 545 545 42 568 104,19 27 904 740,00 5 718 886,89 8 944 477,30 42 622 019,19 42 622 019,19

МБОУ СОШ  Jft 9

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
начального общего образования

8010120.99.0.БА81АЭ92001;
8010120.99.0.БА81 ААОООО 1;
8010120.99.0.БА81АЮ16001

Обучение детей в 
образовательных 
организациях, 
реализующих программы 
общего образования (к =  1)

человек

201 200 201 201 201 50 546,72 24 250,94 10086,57 16 209,21 10 103 905,92 4 866 355,29 1 984 902,49 3 252 648,14 10 103 905,92 10 103 905,92
Инклюзивное обучение 
детей с ограниченными 
возможностями здоровья в 
общеобразовательных 
классах образовательных 
организаций (к = 9) в т.ч.:

человек

X X X X X X X X X
t=4 человек 25 853,63 25 853,63 X X 0,00 0,00 X X 0,00 0,00
t=5 человек 5 11 7 5 5 69 163,99 69 163,99 X X 484 147,93 484 147,93 X X 345 819,95 345 819,95
t=6 человек 4 2 3 4 4 92 730,02 92 730,02 X X 309 100,07 309 100,07 X X 370 920,08 370 920,08
t=7 человек 16 18 17 16 16 66 162,64 66 162,64 X X 1 102 710,67 1 102 710,67 X X 1 058 602,24 1 058 602.24
1=8 человек 0 172 901,75 172 901,75 X X 0,00 0,00 X X 0,00 0,00
1=10 человек 1 1 1 1 99 909,59 99 909,59 X X 66606,39 66606,39 X X 99 909,59 99 909,59
1=12 человек 0 23 817,46 23 817,46 X X 0,00 0,00 X X 0,00 0,00
Индивидуальное обучение 
детей при наличии 
соответствующего 
медицинского заключения 
и детей-инвалидов на дому 
(к = 10) город

человек

5 3 4 5 149 316,88 123 021,10 10086,57 16 209,21 647 039,81 533 091,43 43 708,47 70 239,91 647 039,81 647 039,81
итого по услуге: 206 203 205 206 206 X X X 12 713 510,79 7 362 011,78 2 028 610,96 3 322 888,05 12 626 197,60 12 626 197,60

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
основного общего образования 

8021110.99.0.БА1058001; 
80211 Ю.99.0.БА96АА00001; 
8021110.99.0.БА96АЮ83001

Обучение детей в 
образовательных 
организациях, 
реализующих программы 
общего образования (к =  1)

человек

241 245 242 241 241 61 832,54 35 486,67 10 086,57 16 259,30 14 984 085,53 8 599 603,03 2 444 312,13 3 940 170,37 14 984 085,53 14 984 085,53
Инклюзивное обучение 
детей с ограниченными 
возможностями здоровья в 
общеобразовательных 
классах образовательных 
организаций (к = 9) в т.ч.:

человек

X X X X X X X X X X
1=4 человек 0 25 853,63 25 853,63 X X 0,00 0,00 X X 0,00 0,00
t=6 человек 0 92 730,02 92 730,02 X X 0,00 0,00 X X 0,00 0,00
1=8 человек 2 2 2 2 2 261 557,41 261 557,41 X X 523 114,82 523 114,82 X 523 114,82 523 114,82
1=10 человек 0 33 033,20 33 033,20 X 0,00 0,00 X 0,00 0,00
1=12 человек 1 6 3 1 1 23 817,46 23 817,46 X 63 513,23 63 513,23 X 23 817,46 23 817,46

Индивидуальное обучение 
детей при наличии 
соответствующего 
медицинского заключения 
и детей-инвалидов на дому 
(к = 10) город

человек

4 4 4 4 4 179 648,55 153 302,68 10 086,57 16 259,30 718 594,20 613 210,72 АО 346,28 65 037,20 718 594,20 718 594,20
итого но услуге: 245 249 246 245 245 X X X 16 289 307,77 9 799 441,80 2 484 658,41 4 005 207,57 16 249612,01 16 249 612,01

Реализация основных 
общеобразовательных программ 

среднего общего образования

Обучение детей в 
образовательных
01'Г'<Ш1ПЛ1ШЯХ. человек

8021120.99.0.ББ11AI083001 общего образования (к = 1) 28 33 30 28 28 68 731,52 42 420,74 10086,57 16 224,21 2 039035,09 1 258 481,95 299 234,91 481 318,23 2 039 035,09 2 039 035,09
Инклюзивное обучение 
детей с  офаниченными 
возможностями здоровья в 
общеобразовательных 
классах образовательных 
организаций (к = 9 ) в т.ч.:

человек

X



Индивидуальное обучение 
детей при наличии 
соответствую щего 
медицинского заключения 
и детей-инвалидов на дому 
(к =  10) город

человек

0 0,0 0 0 193 721,95 183 635,38 10 086,57 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
итого по услуге: 28 33 30 28 28 X X X X 2 131 765,11 1 351 211,97 299 234.91 481 318,23 2 131 765.11 2 131 765,11

Реализация дополнительных 
общеобразовательных 

общеразвивающих программ
8010120.99.0.ББ57 АЕ52000;
8042000.99.0.ББ52АЕ76000;
8042000.99.0.ББ52ЛЕ04000;
8042000.99.0.ББ52ЛЖ24000

Дополнительное 
образование детей в 
образовательных 
организациях, 
реализующих основные 
общеобразовательные 
профаммы (город)

человек

854 706 805 854 854 3 978,73 3 978,73 X X 3 201 551,41 3 201 551,41 X 3 397 835,42 3 397 835,42
итого по услуге: 854 706 805 854 854 X X X 0,00 3 201 551,41 3 201 551,41 0,00 0,00 3 201 551,41 3 201 551,41

Обеспечение групп краевом бюджет кол. 198 206,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Доплата за кл.руководство краевой бюджет 20 20 20 20 20 2 343 600,00 2 343 600,00 2 343 600,00 2 343 600,00

Всего по учреждению: 479 485 481 479 479 36 679 735,09 24 057 816,96 4 812 504,28 7 809 413,85 36 552 726,12 36 552 726,12
Реализация основных 

общеобразовательных программ 
начального общего образования

8010120.99.0.БА81АЭ92001;
8010120.99.0.БА81 ААОООО 1;
8010120.99.0. БА81AIO16001

Обучение детей в 
образовательных 
организациях, 
реализующих профаммы 
общего образования (к = 1)

человек

320 334 325 320 320 49 904,76 24 250,94 9 444,61 16 209,21 16020 842,26 7 873 471,85 2 884 780,23 5 262 590,18 16 020 842,26 16 020 842,26
Инклюзивное обучение 
детей с  офаниченными 
возможностями здоровья в 
общеобразовательных 
классах образовательных 
организаций (к =  9) в т.ч.:

человек

X X X X X X X X X X
1=4 человек 1 1 1 1 1 25 853,63 25 853,63 X X 25 853,63 25 853,63 X 25 853,63 25 853,63
t=5 человек 6 9 7 6 6 69 163,99 69 163,99 X X 484 147,93 484 147,93 X X 414 983,94 414 983,94
1=6 человек 1 1 1 1 1 92 730,02 92 730,02 X X 92 730,02 92 730,02 92 730,02 92 730,02
1=7 человек 6 7 6 6 6 66 162,64 66 162,64 X X 419030,05 419 030,05 X X 3% 975,84 396 975,84
1=9 человек 0 177 439,87 177 439,87 X X 0,00 0,00 X X 0,00 0,00
1=10 человек 0 99 909,59 99 909,59 X X 0,00 0,00 X X 0,00 0,00
1=12 человек 1 1 1 1 1 23 817,46 23 817,46 X X 23 817,46 23 817,46 X X 23 817,46 23 817,46
Индивидуальное обучение 
детей при наличии 
соответствующего 
медицинского заключения 
и детей-инвалидов на дому 
(к =  10) город

человек

1 1 1 1 1 148 674,92 123 021,10 9 444,61 16 209,21 148674,92 123 021,10 9 444,61 16 209.21 148674,92 148 674,92

Обучение детей, 
находящихся на 
длительном лечении в 
медицинских учреждениях 
(индивидуальное, 
фупповое) (к = 11)

человек

0 0 0 0 0 21 018,22 21 018,22 X 0,00 0,00 0,00 0.00
итого по услуге: 321 335 326 321 321 X X X X 17 215 096*28 9 042 072,05 2 894 224,84 5 278 799,39 17 123 878,07 17 123 878,07

Реализация основных 
общеобразовательных профамм 
основного общего образования 

8021110.99.0.БА1058001;
8021110.99.0.БА96 ААОООО 1;
8021110.99.0.БА96А1083001

Обучение детей в 
образовательных 
организациях, 
реализующих профаммы 
общего образования (к = 1)

человек

204 50 153 204 204 61 190,58 35 486,67 9 444,61 16 259,30 9 341 761,88 5 417 631,62 1 441 877,13 2 482 253,13 9 341 761,88 9 341 761,88
Обучение детей в 
образовательных 
организациях, 
реализующих профаммы 
общего образования (к = 1) 
с  углубленным изучением 
предметов

человек

201 352 251 201 201 64 538,85 38 834,94 9 444,61 16 259,30 16 220 764,30 9  760 514,92 2 373 745,31 4 086 504,07 16 220 764,30 16 220 764,30
Инклюзивное обучение 
детей с офаниченными 
возможностями здоровья в 
общеобразовательных 
классах образовательных 
организаций (к = 9)

человек

X X X X X X X X X X X
t=2 человек 0 69 163,99 69 163,99 X X 0,00 0,00 X X 0,00 0,00
1=4 человек 0 25 853,63 25 853,63 X X 0,00 0,00 X X 0,00 0.00
1=6 человек 1 0 92 730,02 92 730.02 X X 30 910,01 30 910,01 X X 0,00 0,00
1=12 человек 5 2 23 817,46 23 817.46 X X 39695,77 39695,77 X X 0.00 0,00

М АОУ гимназия

детей при наличии 
соответствующего
УЛ-ДЛШШСКЧП. ■1г:.!К:ЧС1[|$ человек

it >:>!■. у 
(к =  10) город 0 179 006,59 153 302,68 9 444,61 16 259,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Обучение детей, 
находящихся на 
длительном лечении в 
медицинских учреждениях

человек

фупповое) (к = 11) 0 0 0 0 0 33 278.86 33 278.86 X V ООО ООО лпп лпл



405 402 404 405 405 X X 25 633 131,95 15 248 752,31 3 815 622,44 6 568 757ДО 25 562 526,18 25 562 526,18

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
среднего общего образования
8021120.99.0.ББ 11Л1058001;
8021120.99.0.ББ 11ЛАОООО1;

Обучение детей в 
образовательных 
организациях, 
реализующих профаммы 
общего образования (к = 1)

человек

44 41 43 44 44 68 089,56 42 420,74 9 444,61 16 224,21 2 927 851,08 1 824 091,82 406 118,23 697 641,03 2 927 851,08 2 927 851,08

Обучение детей в 
образовательных 
организациях, 
реализующих профаммы 
общего образования 
(атематичсскиП класс (к 

= 1)

человек

53 53 53 53 53 111 782,40 86 113,58 9444,61 16 224,21 5 924 467,20 4 564 019,74 500 564,33 859 883,13 5 924 467,20 5 924 467,20

Инклюзивное обучение 
детей с  Офаниченными 
возможностями здоровья в 
общеобразовательных 
классах образовательных 
организаций (к = 9)

человек

X X X X X X X X X

=12 человек 1 3 2 1 1 23 817,46 23 817,46 X X 39 695,77 39 695,77 X X 23 817,46 23 817,46
Индивидуальное обучение 
детей при наличии 
соответствующего 
медицинского заключения 
и детей-инвалидов на дому 
(к = 10) город

человек

1 0,3 209 304,20 183 635,38 9 444,61 16 224,21 69 768,07 61 211,79 3 148,20 5 408,07 0,00 0,00

итого по услуге: 97 95 96 97 97 X X X X 8 961 782,11 6 489 019,12 909 830,76 1 562 932,23 8 876 135,74 8 876 135,74

Реализация дополнительных 
общеобразовательных 

общеразвивающих программ
8010120.99.0.ББ57 АЕ52000;
8042000.99.0.ББ52АЕ76000;
8042000.99.0.ББ52АЕ04000;
8042000.99.0.ББ52АЖ24000

Дополнительное 
образование детей в 
образовател ьных 
организациях, 
реализующих основные 
общеобразовательные 
профаммы (город) в т.ч.:

человек

2 285 2 504 2 358 2 285 2 285 3 978,73 3 978,73 X X 9 381 845,34 9 381 845,34 X X 9 091 398,05 9 091 398,05

Дополнительное 
образование детей в 
образовательных 
организациях, 
реализующих основные 
общеобразовательные 
профаммы (дети, 
посещающие бассейн)

человек

495 495 495 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 285 2 504 2 358 2 285 2 285 X X X 0,00 9 381 845,34 9 381 845,34 0,00 0,00 9 091 398,05 9091 398,05

кол. 9 6 9 9 198 206,00 1 189 236,00 1 189 236,00 1 189 236,00 1 189 236,00

кол. 1 1 1 1 1 1 742 511,75 0,00 1 742 511,75 0,00 0,00
30741,87 0,00 213 348,58 0,00 0,00

краевой бюджет 31 31 31 31 31 3 632 580,00 3 632 580,00 3 632 580,00 3 632 580,00
823 832 826 823 823 67 969 532,01 43 794 268,82 10 764 774,37 13 410 488,82 65 475 754,04 65 475 754,04

Реализация основных 
общеобразовательных профамм 
начального общего образования

8010120.99.0.БА81АЭ92001;
8010120.99.0.БА81 ААОООО 1;
8010120.99.0.БЛ81AI016001

Обучение детей в 
малокомплектных 
образовательных 
организациях, 
расположенных в 
городских населенных 
пунктах, и в классах с 
наполняемостью 20 и более 
человек, созданных в 
малокомплсктных 
образовательных 
организациях, 
расположенных в сельских 
населенных

класс/че
ловек

1\19

674073,39- на 1 
класс+27940,38 

на 1 человека

674073,39- на 1 
класс+ 1351,63- 

на 1 человека
219258,49-на 

1 класс
26907,25- на 1 

человека 306 337,62 233 251,45 73 086,16 0,00 306 337,62 306 337,62

Обучение детей в классах с 
наполняемостью менее 20 
человек, созданных в 
малокомплектных 
образовательных 
организациях, 
расположенных в сельских 
населенных пунктах (за 
исключением детей с 
офаниченными 
возможностями здоровья.

класс/че
ловек

632597,9- на 632597,9- на

5\85 5V7S 5\85 5\85 5\85 на 1 человека 1 человека I класс человека 6 658 58X49 3 275 174,79 ----- 1096292,45 -------2-287-1-1672*

Инклюзивное обучение 
детей с Офаниченными 
возможностями здоровья в 
общеобразовательных 
классах образовательных 
организаций (к = 9)

человек

X X X X 0,00 X X X 0,00 0,00

1 --------- 79 986 67 79 986.67 373 271,13 373 271,13 373 271,13 373 271,13



МБОУ СОШ Jfi 7

t=9 человек 1 0,3 215021,99 215021,99 71 674,00 71 674,00 71 674,00 71 674,00
t=I 1 человек 1 1 1 1 361 426,05 361 426,05 240 950,70 240 950,70 240 950,70 240 950,70
Индивидуальное обучение 
детей при наличии 
соответствующего 
медицинского заключения 
и детей-инвалидов на дому 
(к = 10) село

человек

1 1 1 1 1 182 668,04 182 668,04
26907,25- на 1 

человека 209 575,29 182 668,04 26 907,25 209 575,29 209 575,29

Обучение детей, 
находящихся на 
длительном лечении в 
медицинских учреждениях 
(индивидуальное, 
фупповое) (к = 11) село

человек

0 25 478,03 25 478,03 X 0,00 0,00 X X 0,00 0,00
итого по услуге: 5\86 6\99 5\86 5\86 5\86 X X X X 8 027 656,90 4 544 254,79 1 169 378,61 2 314 023,50 8027 656,90 8 027 656,90

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
основного общего образования 

80211 Ю.99.0.БАЮ58001;
8021110.99.0.БЛ96АА00001;
8021110.99.0.Б А96 А1083001

Обучение детей в 
малокомплектных 
образовательных 
организациях, 
расположенных в 
городских населенных 
пунктах, и в классах с 
наполняемостью 20 и более 
человек, созданных в 
малокомплектных 
образовательных 
организациях, 
расположенных в сельских 
населенных

класс/че
ловек

1Y21 1\20 1\21 1\21 1\21

998797,9- на 1 
класс+ 28238,40 

на 1 человека

998797,9- на 1 
класс+ 1649,65 на 

1 человека
219258,49- на 

1 класс
29961,36- на 1 

человека 1 881 337,72 1 032 890,67 219 258,49 629 188,56 1 881 337,72 1 881 337,72

Обучение детей в классах с 
наполняемостью менее 20 
человек, созданных в 
малокомплсктных 
образовательных 
организациях, 
расположенных в сельских 
населенных пунктах (за 
исключением детей с 
офаниченными 
возможностями здоровья, 
обучающихся в отдельных 
классах)(к =  5)

класс/че
ловек

5V78 5Y77 5Y78 5V78 5Y78

791025,36- на 1 
класс+ 28238,40 

на 1 человека

791025,36- на 1 
класс+1649,65 на 

1 человека
219258,49- на 

1 класс
29961,36- на 1 

человека 7 516 528,15 4 083 249,62 1 096 292,45 2 336 986,08 7 516 528,15 7 516 528,15
Инклюзивное обучение 
детей с  офаниченными 
возможностями здоровья в 
общеобразовательных 
классах образовательных 
организаций (к = 9) в т.ч.:

человек

X X X X X X X X X X
1=6 человек 0 112 309,99 112 309,99 X X 0,00 0,00 X X 0,00 0,00
1=8 человек 2 1 316 993,52 316 993,52 X X 211 329,01 211 329,01 X X ^  0,00 0,00
t=9 человек 1 0,3 198 935,27 198 935,27 X X 66 311,76 66 311,76 X X 0,00 0,00
t=12 человек 1 0,3 28 603,17 28603,17 X X 9 534,39 9 534,39 X X 0,00 0,00
Индивидуальное обучение 
детей при наличии 
соответствующего 
медицинского заключения 
и детей-инвалидов на дому 
(к =  10) село

человек

227 861,36 227 861,36
29961,36- на 1 

человека 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Обучение детей, 
находящихся на 
длительном лечении в 
медицинских учреждениях 
(индивидуальное, 
фупповое) (к =  11) село

человек

3 3 3 3 3 40 340,21 40 340,21 121 020,63 121 020,63 121 020,63 121 020,63
итого по услуге: 6\99 6\97 6\99 6\99 6\99 X X X х 9 806 061,65 5 524 336.07 1 315 550,94 2 966 174,64 9 518 886,49 9 518 886,49

Реализация основных 
общеобразовательных профамм 

среднего общего образования
8021120.99.0.ББ 11A I058001;
8021120.99.0.ББ 11ЛЛ00001;

Обучение детей в классах с 
наполняемостью менее 20 
человек, созданных в

образовательных 
организациях, 
расположенных в сельских 
населенных пунктах (за 
исключением детей с 
офаниченными 
возможностями здоровья,

класс/че
ловек

844869,98 на 1 844869,98 на 1

классах)(к =  5) 2\12 1\3 2\12 2\12 2\12 на 1 человека 1 человека 1 класс человека 2 133 424 75 1 426 inSrtS 1ЛЧ 41П ЯЭ 1Л 1 ЙЙЙ ОЙ О 111 ЛОЛ 14 0 111 ЛОЛ 14



Инклюзивное обучение 
детей с офаниченными 
возможностями здоровья в 
общеобразовател ьных 
классах образовательных 
организаций (к =  9) в т.ч.:

человек

1=6 человек 1 1 1 1 112 309,99 112 309,99 74 873,33 74 873,33 74 873,33 74 873,33
t=12 человек 0 28603,17 28 603,17 0,00 0,00 0,00 0,00
итого по услуге: 2\12 1\3 2\12 2\12 2\12 X X X X 2 208 298,08 1 500 978.98 365 430,82 341 888,28 2 208 298,08

Реализация дополнительных 
общеобразовательных 

общеразвивающих профамм
8010120.99.0.ББ57ЛЕ52000;
8042000.99.0.ББ52ЛЕ76000;
8042000.99.0.ББ52АЕ04000;
8042000.99.0.ББ52 АЖ24000

Дополнительное 
образование детей в 
образовательных 
организациях, 
реализующих основные 
общеобразовательные 
профаммы (село)

человек

495 187 392 495 495 4 982,75 4 982,75 X X 1 954 898,92 1 954 898,92 X 2 466 461,25
итого по услуге: 495 187 392 495 495 X X X 0,00 1 954 898,92 1 954 898,92 0,00 0,00 1 954 898,92

Доплата за кл.руководство краевой бюджет 13 13 13 13 13 1 523 340,00 1 523 340,00 1 523 340,00 1 523 340,00
Всего но учреждению: 197 199 197 197 197 23 520 255,70 15 047 808,76 2 850 360,37 5 622 086,57 23 233 080,39

ВСЕГО: 268 798 919,36 173 850 487,63 39 183 934,94 55 764 496,80 262 460 574,27 262 460 574,27
Гайлит Светлана Геннадьевна (39144)3-79-43 
Мнсько Г алнна Владимировна (39144)3-16-33

2



Приложение № 3
к Приказу от 19.09.2022 г. №  191/1

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (работ) на 2022-2024 гг.

1. Дошкольные образовательные учреждения

Н аим енование учреждения Н аименование услуги
Ф орма организации 

обучения. 
Н аправленность групп

Бд. изм. 
объема 
услуги

Значение объема муниципальной услуги (работы) Базовый норматив затрат на единицу объема Н ормативные затраты на оказание муниципальной услуги (работы)

на 01.01.2022 
год

с 01.09.2022 
год

2022 год 2023год 2024 год

в т.ч. 
Краевой 
бюджет 

пед.персон 
ал

в т.ч. Краевой 
бюджет адм- 

упр.и уч.- 
вспом. 

Персонал с 
коэффициенте 

м

в т.ч. 
Местный 
бюджет

Итого: 2022 год 2023 год 2024 год

в соответствии с реестром
в соответствии с 

перечнем
по ОКЕИ

в
натуральных
показателях

в
натуральных
показателях

в
натуральных
показателях

в
натуральных
показателях

в
натуральных
показателях

в рублях в рублях в рублях в рублях

в т.ч. Краевой 
бюджет 

пед.персонал, 
руб.

в т.ч. Краевой 
бюджет адм- 

упр.и уч.-вспом. 
Персонал,руб.

в т.ч. 
М естный 

бюджет, руб.

в  т.ч. 
ВНЕбюджет, 

руб.
И того: в рублях в рублях

М Б Д О У  д/с №  4 9 305 709,39 1 444 978,92 И  221 232,38 1 599 021,44 23 570 942,13 11 420 841,32 11 420 841,32

80101 Ю.99.0.БВ24ДП02000;
8010110.99.0.БВ24ДН82000;
8010110.99.0.БВ24ГД82000; 
80101 Ю.99.0.БВ24АУ02000;
8010110.99.0.БВ24АВ42000;

Реализация основных 
общеобразовательных 

программ 
дош кольного 
образования

9 305 709,39 1 444 978,92 8 630 231,10 0,00 19 380 919,41 7 230 818,60 7 230 818,60

до 3 лег(ЬЗ)
К1 Группы 

общеразвивающей 
направленности(за 

исключением 
малокомплектных 
образовательных 

организаций)

чел. 13 26 17 14 14 65 501,82 12 142,68 72 522,95 150 167,45 1 113 530,94 206 425,56 1 232 890,15 0,00 2 552 846,65 0,00 0,00

от 3 до 7 лет(Ь8) чел. 67 0 45 87 87 51 811,82 12 142,68 72 522,95 136 477,45 2 331 531,90 546 420,60 3 263 532,80 0,00 6 141485,30 6 141 485,30 6 141 485,30

разновозрастные группы 
общеразвивающей 
направленности (за 

исключением 
малокомплсктных 
образовательных 

организаций) (ЫЗ)

чел. 0 0 0 0 0 81 939,37 12 142,68 72 522,95 166 605,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

от 3 до 7 лет (Ь8)

КЗ Группы 
комбинированной 

направленности (за 
исключением 

малокомплектных 
образовательных 

организаций), 
городской населенный

чел. 40 77 52 28 28 99 896,95 12 142,68 72 522,95 184 562,58 5 194 641,40 631419,36 3 771 193,40 0,00 9 597 254,16 9 597 254,16 9 597 254,16

дети до 3 лет (ЬЗ)

КЗ Группы 
комбинированной 

направленности (за 
исключением 

малокомплектных 
образовательных 

организаций), 
гооодскои населенный

чел. 7 0 5 0 0 133 201,03 12 142,68 72 522,95 217 866,66 666 005,15 60 713,40 362 614,75 0,00 1 089 333,30 1 089 333,30 1 089 333,30

разновозрастные 
группы (Ы З)

К5 Группы 
общеразвивающей 
направленности, 

созданные в 
малокомплектных 
образовательных 

организациях

группы 0 0 0 0 0 805 924,76 12 142,68 72 522,95 856 310,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8532110.99.0.БВ  19АА68000;
8532110.99.0. БВ 19АА56000;
8532110.99.0.БВ  19АБ82000; 
85321 Ю.99.0.БВ19АА20000

П рисмотр и уход местный бюджет 127 103 119 129 129 21 773,12 21 773,12 0 0,00 2 591 001,28 0,00 2 591 001,28 2 591 001,28 2 591 001,28

П рисмотр и уход внебюджст 127 129 129 12 590,72 12 590,72 1 599 021,44 1 599 021,44 1 599 021,44 1 599 021,44

0.00 (ТОО

М БД О У  д/с № 7 0,00 11 975 083,15 1 117126,56 6 722 925,76 1 158 346,24 20 973 481,71 20 973 481,71 20 973 481,71

80101 Ю.99.0.БВ24ДП02000;
8010110.99.0. БВ24ДН82000; 
80101 Ю.99.0.БВ24ГД82000;
8010110.99.0.БВ24АУ02000; 
80101 Ю.99.0.БВ24АВ42000:

Реализация основных 
общ еобразовательных 

программ 
дош кольного 
■Лг , о«  , > ■

0,00 11 975 083,15 1 117 126,56 4 719 798,72 17 812 008,43 17 812 008,43 17 812 008,43



до 3 лет(ЬЗ)

К1 Группы 
общеразвивающей 
направленности (за 

исключением 
малокомплектных 
образовательных 

организаций)

чел. 13 18 15 16 16 57 088,49 12 142,68 51 302,16 120 533,33 856 327,35 182 140,20 769 532,40 1 807 999,95 1 807 999,95 1 807 999,95

от 3 до 7 лет (Ь8) чел. 0 0 0 0 0 45 205,26 12 142,68 51 302,16 108 650,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1б/зрение

К2 Группы 
компенсирующей 

направленности (за 
исключением 

малокомплектных 
образовательных 

организаций)

чел. 0 0 0 15 15 189812,44 12 142,68 51 302,16 253 257,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

t l /речь чел. 39 52 43 24 24 189812,44 12 142,68 51 302,16 253 257,28 8 161 934,92 522 135,24 2 205 992,88 10 890 063,04 10 890 063,04 10 890 063,04

от 3 до 7 лет(Ь8) 
городской населенный 

пункт

КЗ Группы 
комбинированной 

направленности (за 
исключением 

малокомплектных 
образовательных 

организаций)

чел. 43 16 34 38 38 86 965,32 12 142,68 51 302,16 150 410,16 2 956 820,88 412 851,12 1 744 273,44 5 113 945,44 5 113 945,44 5 113 945,44

8532110.99.0.БВ 19АА68000;
8532110.99.0.БВ19АА56000; 
85321 Ю .99.0.БВ 19АБ82000;
8532110.99.0.БВ  19АА20000

Присмотр и уход местный бюджет чел. 95 86 92 93 93 21 773,12 21 773,12 0 2 003 127,04 2 003 127,04 2 003 127,04 2 003 127,04

Присмотр и уход внебюджет 92 93 93 12 590,72 12 590,72 1 158 346,24 1 158 346,24 1 158 346,24 1 158 346,24

М БД О У  д/с №  8 0,00 5 438 277,65 813 559,56 4 896 043,76 843 578,24 11991459,21 11 991 459,21 11 991 459,21

80101 Ю.99.0.БВ24ДП02000; 
80101 Ю.99.0.БВ24ДН82000;
8010110.99.0.БВ24ГД82000; 
80101 Ю .99.0.БВ24АУ02000;
8010110.99.0.БВ24АВ42000;

Реализация основных 
общеобразовательных 

программ 
дош кольного 
образования

0,00 5 438 277,65 813 559,56 3 437 244,72 9 689 081,93 9 689 081,93 9 689 081,93

до 3 лет(ЬЗ)

К1 Группы 
общеразвивающей 
направленности (за 

исключением 
малокомплектных 
образовательных 

организаций)

чел. 20 0 13 26 26 57 088,49 12 142,68 51 302,16 120 533,33 742 150,37 157 854,84 666 928,08 1 566 933,29 1 566 933,29 1 566 933,29

от 3 до 7 лет (Ь8) чел. 0 0 0 0 0 45 205,26 12 142,68 51 302,16 108 650,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

от 3 до 7 лег(Ь8)

комбинированной 
направленности (за 

исключением 
малоком плектных 
образовательных 

организаций), 
городской населенный

чел. 80 0 54 74 74 86 965,32 12 142,68 51 302,16 150 410,16 4 696 127,28 655 704,72 2 770 316,64 8 122 148,64 8 122 148,64 8 122 148,64

Повыш ение на4,3% краевой бюджет 25 908,22 25 908,22 0,00 0,00 0,00
Молод спец-ты краевой бюджет 25 908,22 25 908,22 0,00 0,00 0,00

Повы ш ение оплаты 
труда до целевого 

показателя
краевой бюджет 25 908,22 25 908,22 0,00 0,00 0,00

АУП 4,3% 25 908,22 25 908,22 0,00 0,00 0,00
8532110.99.0.БВ  19АА68000;
8532110.99.0.БВ  19АА56000;
8532110.99.0.БВ19АБ82000;
8532110.99.0.БВ19АА20000

Присмотр и уход местный бюджет чел. 100 0 67 100 100 21 773,12 21 773,12 0 0,00 1 458 799,04 1 458 799,04 1 458 799,04 1 458 799,04

Присмотр и уход внебюджет 67 100 100 12 590,72 12 590,72 843 578,24 843 578,24 843 578,24 843 578,24

М БД О У  д/с №  9 0,00 16 435 978,57 1 894 258,08 11 399 743,68 1 964 152,32 31 694 132,65 31 694 132,65 31 694 132,65

80101 Ю .99.0.БВ24ДП02000; 
80101 Ю .99.0.БВ24ДН82000;
8010110.99.0.БВ24ГД82000; 
80101 Ю.99.0.БВ24АУ02000;
8010110.99.0.БВ24АВ42000;

Реализация основных 
общеобразовательных 

программ 
дош кольного 
образования

0,00 16 435 978,57 1 894 258,08 8 003 136,96 26 333 373,61 26 333 373,61 26 333 373,61

К1 Группы 
общсраз в i шаган teii

огн (за
исключением

малокомплектных
образовательных

организаций)
от 3 до 7 лег(Ь8) чел. 0 0 0 0 0 45 205,26 12 142,68 51 302,16 108 650,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



t l /речь

К2 Группы 
компенсирующей 

направленности (за 
исключением 

малокомплектных 
образовательных 

организаций)

чел. 32 39 34 35 35 189812,44 12 142,68 51 302,16 253 257,28 6 453 622,96 412 851,12 1 744 273,44 8 610 747,52 8 610 747,52 8 610 747,52

от 3 до 7 лст(Ь8)

1 руппы 
комбинированной 

направленности (за 
исключением 

малокомплектных 
образовательных 

организаций), 
городской населенный

чел. 104 95 101 98 98 86 965,32 12 142,68 51 302,16 150 410,16 8 783 497,32 1 226 410,68 5 181 518,16 15 191 426,16 15 191 426,16 15 191 426,16

85321 Ю.99.0.БВ19АА68000;
8532110.99.0.БВ 19АА56000; 
85321 Ю.99.0.БВ19АБ82000;
8532110.99.0.БВ 19АА20000

Присмотр н уход местный бюджет чел. 156 157 156 161 161 21 773,12 21 773,12 0 0,00 3 396 606,72 3 396 606,72 3 396 606,72 3 396 606,72

П рисмотр и уход внебюджет 156 161 161 12 590,72 12 590,72 1 964 152,32 1 964 152,32 1 964 152,32 1 964 152,32

М БД О У  д/с №  10 0,00 8 626117,66 1 262 838,72 7 599 829,12 1 309 434,88 18 798 220,38 18 798 220,38 18 798 220,38

8010110.99.0.БВ24ДП02000;
8010110.99.0.БВ24ДН82000; 
80101 Ю.99.0.БВ24ГД82000; 
80101 Ю.99.0.БВ24АУ02000; 
80101 Ю.99.0.БВ24АВ42000;

Реализация основных 
общеобразовательных 

программ 
дош кольного 
образования

0,00 8 626 117,66 1 262 838,72 5 335 424,64 15 224 381,02 15 224 381,02 15 224 381,02

до 3 лет (ЬЗ)

К1 Группы 
общеразвивающей 
направленности (за 

исключением 
малокомплектных 
образовательных 

организаций)

чел. 12 18 14 22 22 57 088,49 12 142,68 51 302,16 120 533,33 799 238,86 169 997,52 718 230,24 1 687 466,62 1 687 466,62 1 687 466,62

от 3 до 7 лет(Ь8) чел. 0 0 0 0 0 45 205,26 12 142,68 51 302,16 108 650,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

от 3 до 7 лет (Ь8)

is.j 1 руппы 
комбинированной 

направленности (за 
исключением 

малокомплектных 
образовательных 

организаций), 
городской населенный

чел. 92 86 90 80 80 86 965,32 12 142,68 51 302,16 150 410,16 7 826 878,80 1 092 841,20 4 617 194,40 13 536 914,40 13 536 914,40 13 536 914,40

8532110.99.0.БВ19АА68000; 
85321 Ю.99.0.БВ19АА56000;
8532110.99.0.БВ19АБ82000; 
85321 Ю.99.0.БВ19АА20000

Присмотр и уход местный бюджет чел. 104 104 104 102 102 21 773,12 21 773,12 0,00 2 264 404,48 2 264 404,48 2 264 404,48 2 264 404,48

П рисмотр и уход внебюджет 104 102 102 12 590,72 12 590,72 1 309 434,88 1 309 434,88 1 309 434,88 1 309 434,88

М БД О У  д/с №  12 0,00 11674 442,36 1 699 975,20 10 230 539,20 1 762 700,80 25 367 657,56 25 345 267,64 25 345 267,64

80101 Ю.99.0.БВ24ДП02000; 
80101 Ю.99.0.БВ24ДН82000; 
80101 Ю.99.0.БВ24ГД82000; 
80101 Ю.99.0.БВ24АУ02000; 
8010110.99.0.БВ24АВ42000;

Реализация основных 
общ еобразовательных 

программ 
дош кольного 
образования

0,00 11 674 442,36 1 699 975,20 7 182 302,40 20 556 719,96 20 534 330,04 20 534 330,04

до 3 лет (ЬЗ)

К1 Группы 
общеразви вающей 
направленности (за

чел. 30 23 28 36 36 57 088,49 12 142,68 51 302,16 120 533,33 1 598 477,72 339 995,04 1 436 460,48 3 374 933,24 3 374 933,24 3 374 933,24

от 3 до 7 лет(Ь8)

исключением
малокомплектных
образовательных

организаций)

чел. 0 0 0 0 0 45 205,26 12 !  42,68 51 302,16 108 650,10 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00

от 3 до 7 лет(Ь8)

КЗ Группы 
комбинированной 

направленности (за 
исключением 

малокомплектных 
образовательных 

организаций), 
городской населенный

чел. 105 127 112 52 52 86 965,32 12 142,68 51 302,16 150 410,16 9 740 115,84 1 359 980,16 5 745 841,92 16 845 937,92 16 845 937,92 16 845 937,92

' ' '  .........



от 3 до 7 лет(Ь8)

К4 Группы 
оздоровительной 

направленности (за 
исключением 

малокомплектных 
образовательных 

организаций), 
городской населенный 

пункт

чел. 0 0 0 46 46 71 231,48 12 142,68 51 302,16 134 676,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

от 3 до 7 лет (Ь=8)

К12 Группы 
оздоровительной 

направленности, в 
которых воспитанники 

посещают бассейн

чел. 0 0 0 46 46 2 798,74 51 302,16 54 100,90 0,00 0,00 0,00 0,00

от 3 до 7 лет (Ь=8)

К11 Группы 
комбинированной 
направленности, в 

которых воспитанники 
посещают бассейн

чел. 105 127 112 52 52 2 798,74 51 302,16 54 100,90 313 458,88 313 458,88 313 458,88 313 458,88

до 3 лег(Ь=3)

К9 Группы общеразвив.
направленности, в 

которых воспитанники 
посещают бассейн

чел. 0 23 8 0 0 2 798,74 51 302,16 54 100,90 22 389,92 22 389,92 22 389,92 22 389,92

8532110.99.0.БВ19АА68000;
8532110.99.0.БВ19АА5 6000;
8532110.99.0.БВ  19АБ82000; 
85321 Ю.99.0.БВ19АА20000

Присмотр и уход местный бюджет чел. 135 150 140 134 134 21 773,12 21 773,12 0 3 048 236,80 3 048 236,80 3 048 236,80 3 048 236,80

Присмотр и уход внебюджет 140 134 134 12 590,72 12 590,72 1 762 700,80 1 762 700,80 1 762 700,80 1 762 700,80

М БД О У  д/с №  13 0,00 9 379 091,31 1 323 552,12 7 965 205,52 1 372 388,48 20 040 237,43 18 473 304,14 18 473 304,14

8010110.99.0.БВ24ДП02000;
8010110.99.0.БВ24ДН82000; 
80101 Ю.99.0.БВ24ГД82000; 
80101 Ю .99.0.БВ24АУ02000; 
80101 Ю.99.0.БВ24АВ42000;

Реализация основных 
общ еобразовательных 

программ 
дош кольного 
образования

0,00 9 379 091,31 1 323 552,12 5 591 935,44 16 294 578,87 14 727 645,58 14 727 645,58

до 3 лет(ЬЗ)

К1 Группы 
общеразвивающей 
направленности (за 

исключением 
малокомплектных 
образовательных 

организаций)

чел. 9 22 13 19 19 57 088,49 12 142,68 51 302,16 120 533,33 742 150,37 157 854,84 666 928,08 1 566 933,29 0,00 0,00

от 3 до 7 лет(Ь8) чел. 0 0 0 0 0 45 205,26 12 142,68 51 302,16 108 650,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

разновозрастные 
группы 

общеразвивающей 
направленности (за 

исключением 
малокомплектных 
образовательных

чел. 0 0 0 0 0 71 487,61 12 142,68 51 302,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

от 3 до 7 лег(Ь8)

КЗ 1 руппы 
комбинированной 

направленности (за 
исключением 

малокомплектных 
образовательных 

организаций), 
городской населенный

чел. 101 86 96 92 92 86 965,32 12 142,68 51 302,16 150410,16 8 348 670,72 1 165 697,28 4 925 007,36 14 439 375,36 14 439 375,36 14 439 375,36

до 3 лет (Ь=3) К9 Группы 
общеразвивающей

чел. 0 22 7 . 0 0 2 798,74 51 302,16 54 100,90 19 591,18 0,00 19 591,18 19 591,18 19591,18

от 3 до 7 лет (Ь=13)

направленности, в 
которых воспитанники 

посещают бассейн
чел. 0 0 0 0 0 3 320,82 51 302,16 54 622,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

от 3 до 7 лет (Ь=8)

К11 Группы 
комбинированной 
направленности, в 

которых воспитанники 
посещают бассейн

чел. 101 86 96 92 92 2 798,74 51 302,16 54 100,90 268 679,04 0,00 268 679,04 268 679,04 268 679,04

85321 Ю.99.0.БВ19АА68000;

8532110.99.0.БВ19АБ82000; 
85321 Ю.99.0.БВ19АА20000

Присмотр и уход МЗД/1НЫИ ОшДЖС!

Присмотр и уход внебюджет 109 111 111 12 142,68 12 590,72 24 733,40 1 372 388,48 1 372 388,48 1 372 388,48 1 372 388,48

М Б Д О У  д/с №  14 0,00 17 440 132,43 2 052 112,92 12 349 722,32 2 127 831,68 33 969 799,35 33 969 799,35 33 969 799,35



80101 Ю.99.0.БВ24ДП02000; 
80101 Ю.99.0.БВ24ДН82000;
8010110.99.0.БВ24ГД82000; 
80101 Ю.99.0.БВ24АУ02000;
8010110.99.0.БВ24АВ42000;

Реализация основных 
общ еобразовательных 

программ 
дош кольного 
образования

0,00 17 440 132,43 2 052 112,92 8 670 065,04 28 162310,39 28 162 310,39 28 162 310,39

до 3 лет(ЬЗ)

К1 Группы 
общеразвивающей 
направленности (за 

исключением 
малокомплектных 
образовательных 

организаций)

чел. 18 25 20 27 27 57 088,49 12 142,68 51 302,16 120 533,33 1 141 769,80 242 853,60 1 026 043,20 2 410 666,60 2 410 666,60 2 410 666,60

от 3 до 7 лет (Ь8) t l /речь

К2 Группы 
компенсирующей 

направленности (за 
исключением 

малокомплектных 
образовательных 

организаций)

чел. 12 14 13 12 12 189812,44 12 142,68 51 302,16 253 257,28 2 467 561,72 157 854,84 666 928,08 3 292 344,64 3 292 344,64 3 292 344,64

от 3 до 7 лет(Ы З)

К2 Группы 
компенсирующей 

направленности для 
воспитанников с 
ограниченными 
возможностями 

здоровья (за 
исключением 

малокомплектных 
образовательных 

организаций)

чел. 0 0 0 0 0 244 789,02 12 142,68 51 302,16 308 233,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

от 3 до 7 лет (Ь8)

К2 Группы 
компенсирующей 

направленности для 
воспитанников с 
ограниченными 
возможностями 

здоровья(за 
исключением 

малокомплектных 
образовательных 

организаций)

чел. 10 10 10 9 9 236 975,69 12 142,68 51 302,16 300 420,53 2 369 756,90 121 426,80 513 021,60 3 004 205,30 3 004 205,30 3 004 205,30

от 3 до 7 лет (Ь8)

К.З 1 руппы 
комбинированной 

направленности (за 
исключением 

малокомплектных 
образовательных 

организаций), 
городской населенный

чел. 129 119 126 122 122 86 965,32 12 142,68 51 302,16 150 410,16 10 957 630,32 1 529 977,68 6 464 072,16 18 95 1 680,16 18 951 680,16 18 951 680,16

от 3 до 7 лет (Ь8)

К 10 Группы 
компенсирующей 
направленности, в 

которых воспитанники 
посещают бассейн

чел. 12 14 13 12 12 5 034,61 12 142,68 65 449,93 0,00 65 449,93 65 449,93 65 449,93

д о З  лет(ЬЗ)

К9 Группы общеразвив.
направленности, в 

которых воспитанники 
посещают бассейн

чел. 0 25 8 0 0 2 798,74 12 142,68 22 389,92 0,00 22 389,92 22 389,92 22 389,92

от 3 до 7 лет(Ь8)

К 10 Группы 
компенсирующей 
направленности, в 

которых воспитанники 
посещают бассейн

чел. 10 10 10 9 9 6 293,26 12 142,68 62 932,60 0,00 62 932,60 62 932,60 62 932,60

с 3 до 7 лет (Ь8)

К11 Группы 
комбинированной 
направленности, в 

которых воспитанники 
посещают бассейн

чел. 129 119 126 122 122 2 798,74 12 142,68 14 941,42 352 641,24 352 641,24 352 641,24 352 641,24

8532110.99.0.БВ19АА56000; 
85321 Ю.99.0.БВ19АБ82000;
8532110.99.0.БВ 19АА20000

П рисмотр и уход местный бюджет чел. 169 168 169 170 170 21 773,12 21 773,12 0 0,00 3 679 657,28 3 679 657,28 3 679 657,28 3 679 657,28

Присмотр и уход внебюджет 169 170 170 12 590,72 12 590,72 2 127 831,68 2 127 831,68 2 127 831,68 2 127 831,68

М БД О У  д/с №  15 0,00 10 352 098,21 1 566 405,72 9 426 711,12 1 624 202,88 22 969 417,93 22 969 417,93 22 969 417,93



8010110.99.0.БВ24ДП02000;
8010110.99.0.БВ24ДН82000;
8010110.99.0.БВ24ГД82000;
8010110.99.0.БВ24АУ02000;
8010110.99.0.БВ24АВ42000;

Реализация основных 
общ еобразовательных 

программ 
дош кольного 
образования

0,00 10 352 098,21 1 566 405,72 6 617 978,64 18 536 482,57 18 536 482,57 18 536 482,57

до 3 лет (ЬЗ)

К1 Группы 
общеразвивающей 
направленности (за 

исключением 
малокомплектных 
образовательных 

организаций)

чел. 26 34 29 34 34 57 088,49 12 142,68 51 302,16 120 533,33 1 655 566,21 352 137,72 1 487 762,64 3 495 466,57 3 495 466,57 3 495 466,57

от 3 до 7 лет (Ь8)

КЗ Группы 
комбинированной 

направленности (за 
исключением 

малокомплектных 
образовательных 

организаций)

чел. 103 94 100 91 91 86 965,32 12 142,68 51 302,16 150 410,16 8 696 532,00 1 214 268,00 5 130 216,00 15 041 016,00 15 041 016,00 15 041 016,00

8532110.99.0.БВ19АА68000;
8532110.99.0.БВ19АА56000; 
85321 Ю.99.0.БВ19АБ82000; 
85321 Ю.99.0.БВ19АА20000

Присмотр и уход местный бюджет чел. 129 128 129 125 125 21 773,12 21 773,12 0 0,00 2 808 732,48 2 808 732,48 2 808 732,48 2 808 732,48

Присмотр и уход внебюджет 129 125 125 12 590,72 12 590,72 1 624 202,88 1 624 202,88 1 624 202,88 1 624 202,88

М БД О У  д/с № 1 8 0,00 10 672 747,83 1 602 833,76 9 645 936,96 1 661 975,04 23 583 493,59 23 583 493,59 23 583 493,59

80101 Ю.99.0.БВ24ДП02000;
8010110.99.0.БВ24ДН82000; 
80101 Ю.99.0.БВ24ГД82000; 
80101 Ю .99.0.БВ24АУ02000;
8010110.99.0.БВ24АВ42000;

Реализация основных 
общеобразовательных 

программ 
дош кольного 
образования

0,00 10 672 747,83 1 602 833,76 6 771 885,12 19 047 466,71 19 047 466,71 19 047 466,71

до 3 лет (ЬЗ)
К1 Группы 

общеразви вающей 
направленности (за 

исключением 
малокомплектных 
образовательных 

организаций)

чел. 20 41 27 37 37 57 088,49 12 142,68 51 302,16 120 533,33 1 541 389,23 327 852,36 1 385 158,32 3 254 399,91 3 254 399,91 3 254 399,91

от 3 до 7 лет(Ь8) чел. 0 0 0 0 0 45 205,26 12 142,68 51 302,16 108 650,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

от 3 до 7 лет (Ь8)

КЗ Группы 
комбинированной 

направленности (за 
исключением 

малокомплектных 
образовательных 

организаций), 
городской населенный 

пункт

чел. 111 94 105 91 91 86 965,32 12 142,68 51 302,16 150 410,16 9 131 358,60 1 274 981,40 5 386 726,80 15 793 066,80 15 793 066,80 15 793 066,80

8532110.99.0.БВ  19АА68000; 
85321 Ю.99.0.БВ19АА56000; 
85321 Ю.99.0.БВ19АБ82000; 
85321 Ю.99.0.БВ19АА20000

Присмотр и уход местный бюджет чел. 131 135 132 128 128 21 773,12 21 773,12 0 0,00 2 874 051,84 2 874 051,84 2 874 051,84 2 874 051,84

Присмотр и уход внебюджет 132 128 128 12 590,72 12 590,72 1 661 975,04 1 661 975,04 1 661 975,04 1 661 975,04

М АДО У д/с№  17 0,00 18 673 557,27 2 719 960,32 16 368 862,72 2 820 321,28 40 582 701,59 40 800 432,79 40 800 432,79

80101 Ю.99.0.БВ24ДП02000; 
80101 Ю.99.0.БВ24ДН82000; 
80101 Ю.99.0.БВ24ГД82000; 
80101 Ю.99.0.БВ24АУ02000; 
8010110.99.0.БВ24АВ42000;

Реализация основных 
общеобразовательных 

программ 
дош кольного 
образования

'
0,00 18 673 557,27 2 719 960,32 11 491 683,84 32 885 201,43 32 885 201,43 32 885 201,43

до 3 лет(ЬЗ)

К1 Группы 
общеразвивающей 
направленности (за 

исключением 
малокомплектных 
образовательных 

организаций)

чел. 20 42 27 33 33 57 088,49 12 142,68 51 302,16 120 533,33 1 541 389,23 327 852,36 1 385 158,32 3 254 399,91 3 254 399,91 3 254 399,91



Приложение №4 к приказу от 19.09.2022 
№ 191/1

Расчет финансового обеспечения муниципальных учреждений на выполнение муниципального задания на 2022-2024 годы
2. Дошкольные образовательные учреждения

Нормативные затраты на оказание муниципальной 
услуги (работы)

в том числе по источникам финансирования
Коэффициенты выравшшания на 

2022 год
Объем финансового обеспечения на выполнение муниципального задания на 2022 год

Объем финансового 
обеспечения на 

выполнение 
муниципального 

задания на 2022 год

Объем финансового 
обеспечения на 

выполнение 
муниципального 

задания на 2023 год

Объем финансового 
обеспечения на 

выполнение 
муниципального 

задания на 2024 год

Всего Краевой бюджет Местный бюджет

Наименование
учреждения

Реализация основных 
общеобразовательны 

х программ 
дошкольного 
образования

Присмотр и уход 
(местный 
бюджет)

Присмотр и уход 
(родительская 

плата)

нормативных 
затрат на оказание 

услуг (работ) по 
учреждению за счет краевого 

бюджета на 
обеспечение 

учебного процесса

За счет краевого 
бюджета на 

административно
управленческий и 

учебно- 
вспомогательный 

персонал

За счет местного 
бюджета

присмотр и уход 
за счет местного 

бюджета

Присмотр и уход 
(за счет 

родительской 
платы)

Всего:
краевого 

бюджета на 
обеспечени 
е учебного 
процесса

краевого 
бюджета на 

пдчимнораш

упраялснческ 
нй н учебно- 
вспомогаг-й 

персонал

в т.ч. За 
счет 

местного 
бюджета

краевого бюджета 
па обеспечение 

учебного процесса

в т.ч. За счет 
краевого бюджета

административно- 
управлснческий и 

учебно
вспомогательный 

персонал »

в т.ч. За счет 
местного 
бюджета

Присмотр и 
уход (за счет 

родительской 
платы)

Всего объем 
финасового 

обеспечения

Всего объем 
фннасового 
обеспечения 

муниципального 
задания (за минусом 

доходов от 
предпринимательско 

й деятельности)

Всего объем 
финасового 
обеспечения 

муниципального 
задания (за минусом 

доходов от 
предпринимательско 

й деятельности)

Всего объем 
финасового 
обеспечения 

муниципального 
задания (за минусом 

доходов от 
предпринимательской 

деятельности)

в соответствии с 
реестром

в рублях в рублях в рублях в рублях в рублях в рублях в рублях в рублях в рублях в рублях в рублях в рублях в рублях в рублях в рублях в рублях в рублях в рублях в рублях в рублях в рублях

МБДОУ д/с № 4 19 380 919,41 2 591 001,28 1 599 021,44 23 570 942,13 9 305 709,39 1 444 978,92 8 630 231,10 2 591 001,28 1 599 021,44 23 570 942,13 1,14 3,75 1,17 10 590 785,00 5 420 153,00 13 095 552,08 1 599 021,44 29 106 490,08 29 106 490,08 24 308 497,08 24 308 497,08

МБДОУ д/с № 7 17 812 008,43 2 003 127,04 1 158 346,24 20 973 481,71 11 975 083,15 1 117 126,56 4 719 798,72 2 003 127,04 1 158 346,24 20 973 481,71 0,95 3,90 1,11 11 372 940,00 4 359 125,00 7 470 367,02 1 196 118,40 23 202 432,02 23 202 432,02 21 759 865,85 21 759 865,85

МБДОУ д/с № 8 9 689 081,93 1 458 799,04 843 578,24 11 991 459,21 5 438 277,65 813 559,56 3 437 244,72 1 458 799,04 843 578,24 11 991 459,21 1,07 4,19 1,52 5 802 820,00 3 408 025,00 7 419 623,89 1 259 072,00 16 630 468,89 16630 468,89 18 120 618,00 18 120 618,00

МБДОУ д/с № 9 26 333 373,61 3 396 606,72 1 964 152,32 31 694 132,65 16 435 978,57 1 894 258,08 8 003 136,96 3 396 606,72 1 964 152,32 31 694 132,65 1,00 3,63 1,09 16 512 591,00 6 868 997,00 12 451 181,08 1 964 152,32 35 832 769,08 35 832 769,08 32 810 946,77 32 810 946,77

МБДОУ д/с № 10 15 224 381,02 2 264 404,48 1 309 434,88 18 798 220,38 8 626 117,66 1 262 838,72 5 335 424,64 2 264 404,48 1 309 434,88 18 798 220,38 1,01 3,41 1,11 8 673 379,00 4 300 882,00 8 412 906,56 1 309 434,88 21 387 167,56 21 387 167,56 18 610 105,66 18 610 105,66

МБДОУ д/с № 12 20 556 719,96 3 048 236,80 1 762 700,80 25 367 657,56 11 674 442,36 1 699 975,20 7 182 302,40 3 048 236,80 1 762 700,80 25 367657,56 1,03 3,33 1,16 12 047 912,00 5 657 963,00 11 817 037,57 1 699 747,20 29 522 912,57 29 522 912,57 23 346 837,63 23 346 837,63

МБДОУ д/с №13 16 294 578,87 2 373 270,08 1 372 388,48 20 040 237,43 9 379 091,31 1 323 552,12 5 591 935,44 2 373 270,08 1 372 388,48 20 040 237,43 1,00 3,42 1,04 9 361 410,00 4 524 641,00 8 263 014,08 1 384 979,20 22 149 065,08 22 149 065,08 20 512 527,63 20 512 527,63

МБДОУ д/с № 14 28 162 310,39 3 679 657,28 2 127 831,68 33 969 799,35 17440 132,43 2 052 112,92 8 670065,04 3 679 657,28 2 127 831,68 33 969 799,35 1,05 3,38 1,22 18 322 816,00 6 944 762,00 15 103 878,39 2 127 831,68 40 371 456,39 40 371 456,39 34 940 558,39 34 940 558,39

МБДОУ д/с №15 18 536 482,57 2 808 732,48 1 624 202,88 22 969 417,93 10 352 098,21 1 566 405,72 6 617 978,64 2 808 732,48 1 624 202,88 22 969 417,93 1,05 3,50 0,90 10 914 967,00 5 489 125,00 8 529 126,27 1 624 202,88 24 933 218,27 24 933 218,27 21 646 712,55 21 646 712,55

МБДОУ д/с № 18 19 047 466,71 2 874 051,84 1 661 975,04 23 583 493,59 10 672 747,83 1 602 833,76 6 771 885,12 2 874 051,84 1 661 975,04 23 583 493,59 0,97 3,50 1,05 10 372 761,00 5 609 240,00 10 140 079,84 1 649 384,32 26 122 080,84 26 122 080,84 23 249 658,24 23 249 658,24

МЛДОУ д/с № 17 32 885 201,43 4 877 178,88 2 820 321,28 40 582 701,59 18 673 557,27 2 719 960,32 11 491 683,84 4 877 178,88 2 820 321,28 40 582 701,59 1,01 3,35 0,99 18 786 947,00 9 107 587,00 16 174 842,83 2 933 637,76 44 069 376,83 44 069 376,83 40 631 445,83 40631 445,83

Итого: 223 922 524,33 31 375 065,92 18 243 953,28 273 541 543,53 129 973 235,83 17 497 601,88 76 451 686,62 31 375 065,92 18 243 953,28 273 541 543,53 1,02 3,53 1,10 132 759 328,00 61 690 500,00 118 877 609,61 18 747 582,08 313 327 437,61 313 327 437,61 279 937 773,63 279 937 773,63

Мисько Галина Владимировна (39144)3-16-33



Расчет финансового обеспечения муниципальных учреждений на выполнение муниципального задания на 2022-2024 год

числе но источникам финансирования: Коэффициенты выравнивания i а 2022 год 2022 год

финансового 
обеспечения на

Объем финансового 
обеспечения на

муниципального 
задания на 2023

муниципального 
задания на 2024 год

Наименование
учреждения Реализация 

основных 
общеобразователь 

ных программ 
начального 

общего 
образования

Реализация 
основных 

общеобразовательн 
ых программ 

основного общего 
образования

Реализация 
основных 

общеобразовательн 
ых программ 

среднего общего 
образования

Реализация
дополнительны!
общеобразователь

общеразвивающих
программ

Доплата за 
классное 

руководство

нормативных

оказание услуг 
(работ) по 

учрежаешпо краевые субвенции 
на общеобразоват- 

е программы

краевые 
субвенции на 
реализацию 

дополнительных 
общеобразоват-х 

программ

краевые 
субвенции на 
содержание 

адмнннстративно- 
управленч. и 

учебно- 
вспомогат.персона

финансирования из 
местного бюджета

Доплата за 
классное 

руководство

субвенц

общеобр
азовател

програм

Реализация 
дополни тел

общеобраз
овательных
общеразви
вающих

программ

краевые
субвенции

содержание
админилрат

управленч. и 
учебно- 

вспомогат.п 
ерсонал

фннансиров

местного
бюджета

краевые 
субвенции на 

общеобразователь 
ные программы 

(0702)

Реализация
дополнительных
общеобразовател

общеразвнвающ 
их программ 

(0703)

краевые 
субвенции на 
содержание 

административно- 
управленч. и 

учебно- 
вспомогат.персои

Ежемесячное 
вознаграждение 

за классное 
руководство

финансирования 
из местного 

бюджета

Всего объем 
финасового 
обеспечении 

муниципального 
задании

Всего объем 
финасового 
обеспечения 

муниципального 
задаиия

Всего объем 
финасового 
обеспечения 

муниципального 
задания

В СООТВСТСТВИИ с в соответствии с реестром в рублях в рублях в рублях в рублях в рублях в рублях в рублях в рублях в рублях в рублях в рублях в рублях в рублях

МБОУ "Школа №2 им. 
Ю.А.Гагарина" 18 939 870,00 20 529 760,20 4 424 279,40 4 238673,69 3 163 860,00 51 296 443,29 26289 364,17 4 238 673,69 8 777 061,23 11 433 683,72 3 163 860,00 53 902 642,81 1,17 1,16 0,96 1,08 30 672 982,00 4 931 100,00 8433 305,00 3 163 860,00 12 325434,61 59 526 681,61 56 748 336,28 53 584 476,28

МБОУ СОШ №4 17 363 764,62 16 386030,98 2 092 071,08 4 336 815,70 2 695 141,00 42 873 823,38 22 321 998,52 4 336 815,70 6 260 347,80 8 544 346,55 2 695 141,00 44 158649,57 1,16 1,00 1,19 1,21 26 003 042,00 4 353 273,00 7 454 011,00 2 695 141,00 10 362 090,29 50 867 557,29 48336 305,29 45641 164,29

МБОУ СОШ №5 14 892 896,52 15452 288,12 2 989489,70 6 253 237,32 2 460 780,00 42 048 691,65 19 190722,68 6 253 237,32 5 718 886,89 8 944 477,30 2 460 780,00 42 568 104,19 1,19 1,04 1,22 0,89 22 767 241,00 6 499 507,00 6 973 114,00 2 460 780,00 7 925 966,96 46 626 608,96 43 164 706,96 40 703 926,96

МБОУ СОШ №7 8 027 656,90 9 806 061,65 2 208 298,08 1 954 898,92 1 523 340,00 23 520255,55 11 569 569,84 1 954 898,92 2 850 36037 5 622 086,57 1 523 340,00 23 520 255,70 1,16 1,38 1,04 1,08 13 420 317,00 2 693 262,00 2 976482,00 1 523 340,00 6 098 240,57 26 711 641,57 23 828 118,57 22 304 778,57

МБОУ СОШ №9 12 713 510,79 16 289 307,77 2 131 765,11 3 201 551,41 2 343 600,00 36 679 735,09 18 512 665,55 3 201 551,41 4 812 504,28 7 809413,85 2 343 600,00 36 679 735,09 1,18 1,16 1,22 1,07 21 779 756,00 3 710278,00 5 891 858,00 2 343 600,00 8 317 527,64 42 043 019,64 39 367 611,96 37 024 011,%

МАОУ гимназия №10 17 215 096,28 25 633 131,95 8961 782,11 9 381 845,34 3 632 580,00 64 824 435,68 30 779 843,48 9 381 845,34 10 764 774,37 13 410488,82 3 632 580,00 67 969 532,01 1,17 1,06 0,95 0,99 35 988 288,05 9927 385,98 10 194 732,00 3 632 580,00 13 222 021,51 72 965 007,54 66 700246,54 63 067666,54

Итого но школам 89 152 795,11 104 096 580,67 22 807 685,48 29367 022,37 15 819301,00 261243384,63 128 664 164,25 29 367 022,37 39 183 934,94 55 764 496,80 15819 301,00 268 798 919,36 1.17 1,09 1,07 1,04 150 631 626,05 32 114 805,98 41923 502,00 15 819 301,00 58 251 281,58 298740 516,61 278145325,60 262 326024,60

Мисько Галина Владимировна (39144)3-16-33



Приложение №  4 к приказу от 
19.09.2022 №  191/1

Расчет финансового обеспечения муниципальных учреждений на выполнение муниципального 
задания выравнивания на 2022-2024 годы

|3. Учреждения дополнительного образования детей

Наименование
учреждения

Нормативные затраты на 
оказание муниципальной услуги 

(работы)
Всего 

нормативных 
затрат на оказание 

услуг(работ) по 
учреждению

Объем финансового 
обеспечения на 

выполнение 
муниципального 

задания на 2022 год

Объем финансового 
обеспечения на 

выполнение 
муниципального 

задания на 2023 год

Объем финансового 
обеспечения на 

выполнение 
муниципального 

задания на 2024 год

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 

(учреждения дополнительного 
образования детей)

в соответствии с реестром в соответствии с реестром в рублях в рублях в рублях в рублях

МБОУ ДО "Д Д Г

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 

(социально-гуманитарное 
направление) 

8042000.99.0. ББ52 АЖ 24000

3 753 771,73 3 753 771,73 2 864 617,65 2 864 617,65

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 
(техническое направление) 

8042000.99.0. ББ52 АЕ04000

2 789 862,53 2  789 862,53 1 900 711,91 1 900 711,91

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 
(туристическо-краеведческое 

направление) 
8042000.99.0.ББ52А 368000

2 774 742,53 2  774 742,53 1 885 591,91 1 885 591,91

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 
(физкультурно-спортивная) 
8042000.99.0.ББ52АЕ52000

4  166 538,53 4  166 538,53 3 277 387,91 3 277 387,91

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 

(художественное направление) 
8042000.99.0.ББ52АЕ76000

11 868 804,77 11 868 804,77 10 979 654,15 10 979 654,15

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 

(естественно-научное направление) 
8042000.99 .0.ББ52АЕ28000

4 539 542,81 4  539 542,81 3 650 392,19 3 650 392,19

ИТОГО по у сл у ге: Услуга 1 29 893 262,90 29 893 262,90 24 558 355,74 24 558 355,74

МБОУ ДО "ДДТ"

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 

(Персонифицированное 
финансирование)(социально

гуманитарное направление) 
8042000.99.0.ББ52АЖ 24000

1 573 103,72 1 573 103,72 1 770 970,39 1 770 970,39

Реализация дополнительных 
общеразвивающих 

програм м(Прерсонофицированное 
финансирование) (техническое 

направление) 
8042000.99.0.ББ52А Е04000

1 268 671,24 1 268 671,24 1 466 537,91 1 466 537,91

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 

(Персонифицированное 
финансирование) (туристическо- 

краеведческое направление) 
8042000.99.0.ББ52А368000

164 416,60 164 416,60 362 283,27 362 283,27

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 

(Персонифицированное 
финансирование) (физкультурно

спортивная)
8042000.99.0. ББ52 АЕ52000

2 544 133,20 2 544 133,20 2 741 999,87 2 741 999,87

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 

(Персонифицированное 
финансирование) (художественное 

направление) 
8042000.99.0.ББ52АЕ76000

2 262 170,72 2 262 170,72 2  460 037,39 2 460 037,39

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 

(Персонифицированное 
финансирование) (естественно

научное направление)
8042000.99.0.ББ52АЕ28000;
8042000.99.0.ББ52АЕ28000

2 180 704,52 2 1 8 0  704,52 2  378 571,19 2  378 571,19

ИТОГО по у сл у ге: Услуга 2 9 993 200,00 9 993 200,00 11 180 400,00 11 180 400,00

МБОУ ДО "ДДГ'

Обеспечение доступа к объектам 
спорта(спортзал)

Р.03.1.0026.0001.001
167 586,74 167 586,74 167 586,74 167 586,74

Обеспечение доступа к объектам 
спорта(бассейн)

Р .03.1.0026.0001.001
4  749 310,64 4 749 310,64 4  749 310,64 4  749 310,64

ИТОГО по работе: Работа 1 4 916 897,38 4 916 897,38 4 916 897,38 4 916 897,38

Итого: 44 803 360,28 44 803 360,28 40 655 653,12 40 655 653,12

М исько  Галина В ладим ировн а (39144)3 -16-33



от 3 до 7 лет(Ь8)

КЗ Группы 
комбинированной 

направленности (за 
исключением 

малокомплсктных 
образовательных 

организаций), 
городской населенный 

пункт

чел. 213 163 197 201 201 86 965,32 12 142,68 51 302,16 150 410,16 17 132 168,04 2 392 107,96 10 106 525,52 29 630 801,52 29 630 801,52 29 630 801,52

8532110.99.0.БВ19АА68000;
8532110.99.0.БВ 19АА56000;
8532110.99.0.БВ19АБ82000; 
85321 Ю.99.0.БВ19АА20000

П рисмотр н уход местный бюджет чел. 233 205 224 234 234 21 773,12 21 773,12 0,00 4 877 178,88 4 877 178,88 5 094 910,08 5 094 910,08

П рисмотр н уход внебюджет 224 234 234 12 590,72 12 590,72 2 820 321,28 2 820 321,28 2 820 321,28 2 820 321,28

ИТО ГО 129 973 235,83 17 497 601,88 107 826 752,54 18 243 953,28 273 541 543,53 260 019 850,71 260 019 850,71

Ковалева Лариса Валерьевна (39144)3-79-43 
Мисько Галина Владимировна (39144)3-16-33



Приложение № 3 
к Приказу от 19.09.2022 г. № 199/1

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (работ) на 2022-2024 гг.
3. Учреждения дополнительного образования детей (местный бюджет)

Наименование
учреждения Наименование услуги

Ед. изм. 
объема 
услуги

Значение объема муниципальной услуги 
(работы)

Базовый 
норматив затрат 

на единицу 
объема

Нормативные затраты на оказание муниципальной 
услуги (работы)

2022 год 2023 год 2024 год 2 022 год 2023 год 2024 год

в соответствии с 
реестром

в соответствии с перечнем по ОКЕИ
в натуральных 

показателях
в натуральных 

показателях
в натуральных 

показателях
в рублях в рублях в рублях в рублях

МБОУ ДО "ДДТ"

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 
(социально-гуманитарное 
направление)
8042000.99.0.ББ52АЖ24000

чел.-час. 11 376 11 376 11 376 329,97 3 753 771,73 2 864 617,65 2 864 617,65

МБОУ ДО "ДДТ"

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 
(техническое направление) 
8042000.99.0.ББ52АЕ04000

чел.-час. 8 856 8 856 8 856 315,03 2 789 862,53 1 900 711,91 1900 711,91

МБОУ ДО "ДДТ"

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 
(туристическо-краеведческое 
направление)
8042000.99.0.ББ52А368000

чел.-час. 8 640 8 640 8 640 321,15 2 774 742,53 1 885 591,91 1 885 591,91

МБОУ ДО "ДДТ"

Реализация дополнительных 
общеразвивающих профамм 
(физкультурно-спортивная) 
8042000.99.0.ББ52АЕ52000

чел.-час. 15 084 15 084 15 084 276,22 4 166 538,53 3 277 387,91 3 277 387,91

МБОУ ДО "ДДТ"

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 
(художественное направление) 
8042000.99.0.ББ52АЕ76000

чел.-час. 46 224 46 224 46 224 256,77 11 868 804,77 10 979 654,15 10 979 654,15

МБОУ ДО "ДДТ"

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 
(естественно-научное 
направление)
8042000.99.0.ББ52АЕ28000;
8042000.99.0.ББ52АЕ28000

чел.-час. 16 596 16 596 16 596 273,53 4 539 542,81 3 650 392,19 3 650 392,19

ИТОГО по 
услуге: Услуга 1 106 776 106 776 106 776 295,45 29 893 262,90 24 558 355,74 24 558 355,74

МБОУ ДО "ДДТ"

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 
(Персонифицированное 
финансиррвание) (социально
гуманитарное направление) 
8042000.99.0.ББ52АЖ24000

чел.-час. 12 960 12 960 12 960 121,38 1 573 103,72 1 770 970,39 1 770 970,39

МБОУ ДО "ДДТ"

Реализация дополнительных 
общеразвивающих 
программ(Прерсонофицирован 
ное финансирование) 
(техническое направление) 
8042000.99.0.ББ52АЕ04000

чел.-час. 10 584 10 584 10 584 119,87 1 268 671,24 1466 537,91 1466 537,91

МБОУ ДО "ДДТ"

Реализация дополнительных
общеразвивающих программ
(Персонифицированное
финансирование)
(туристическо-краеведческое
направление)
8042000.99.0.ББ52А368000

чел.-час. 1620 1 620 1620 101,49 164 416,60 362 283,27 362 283,27

МБОУ ДО "ДДТ"

Реализация дополнительных
общеразвивающих программ
(Персонифицированное
финансирование)
(физкультурно-спортивная)
8042000.99.0.ББ52АЕ52000

чел.-час. 20 736 20 736 20 736 122,69 2 544 133,20 2 741 999,87 2 741 999,87

МБОУ ДО "ДДТ"

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 
(Персонифицированное 
финансирование) 
(художественное направление) 
8042000.99.0.ББ52АЕ76000

чел.-час. 18 468 18 468 18 468 122,49 2 262 170,72 2 460 037,39 2 460 037,39

МБОУ ДО "ДДТ"

Реализация дополнительных 
общеразвивающих профамм 
(Персонифицированное 
финансирование) (естественно
научное направление)
8042000.99.0.ББ52АЕ28000;
8042000.99.0.ББ52АЕ28000

чел.-час. 17 892 17 892 17 892 121,88 2 180 704,52 2 378 571,19 2 378 571,19

ИТОГО по 
услуге: Услуга 2 82 260 82 260 82 260 118,30 9 993 200,00 11 180 400,00 11 180 400,00

МБОУ ДО "ДДТ"

Обеспечение доступа к 
объектам спорта (спортзал) 
Р.03.1.0026.0001.001

договоров
(штук)

1 1 1 167 586,74 167 586,74 167 586,74 167 586,74

Обеспечение доступа к 
объектам спорта(бассейн) 
Р.03.1.0026.0001.001

договоров
(штук)

4 4 4 1 187 327,66 4 749 310,64 4 749 310,64 4  749 310,64

ИТОГО по 
р аботе:

Работа 1 5 5 5 1354 914,40 4 916 897,38 4 916 897,38 4 916 897,38

Итого по учреждению: 44 803 360,28 40 655 653,12 40 655 653,12

Гайлит Светлана Геннадьевна (39144)3-79-43 
Мисько Галина Владимировна (39144)3-16-33


